



# KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Štramberský i Příbor chystají privatizaci bytů (str. 3)
- Podrobný program oslav Dne Tatry (str. 4)
- V hukvaldské oboře padl traťový rekord (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

30. SRPNA 2007 • ČÍSLO 29 • ROČNÍK XVI

CENA 5 Kč

## Nízké dluhy na nájmu OSBD paradoxně nesou i problémy

Kopřivnice (dam) - Oblastní bytové družstvo Kopřivnice už téměř vyhrálo boj s nepláči. Dluh na nájemném v družstvu, které spravuje zhruba čtyři tisícovky bytů v Kopřivnici, ale také v Příboře, se podařilo stlačit hluboko pod milionovou hranici. Ke konci června byla výše dluhu jen 229 111 korun. „Vyplatil se nám velmi tvrdý, nekompromisní postup vůči nepláči. Využíváme veškerých možností, které nám právo poskytuje, a u těch nepolepšitelných dochází i k tomu, že jsou vystěhováváni z bytu,“ tvrdí předseda OSBD Jiří Rýdel. Uvolňování zadlužených bytů je podle něj možné také proto, že družstvo vlastní ubytovnu v Novém Jičíně, do které může dlužníky vystěhovat, a je pouze na nich, zda nabízené přístřeší nebo náhradní ubytování přijmou či nikoliv.

Přestože celková výše dluhu je už nízká, stále má družstvo potíže i s několika většími dlužníky. „Teď právě máme na vystěhování tři nebo čtyři byty, na kterých jsou velké dluhy. Pokud se zbavíme i těchto pohledávek, klesne dluh na nájem opravdu na minimum,“ tvrdí Rýdel. Zcela prostě dlužníků prý družstvo ale nebude nikdy. „Vždycky se budou objevovat lidé, kteří dluží třeba jeden

nájem. Prostě zapomenou poslat peníze nebo něco podobného, ale už to nejsou ti velcí dlužníci a chroničtí nepláči, se kterými jsme ztráceli obrovské množství času a prostředků,“ vysvětluje Rýdel. Naše zákony jsou podle jeho slov prý stále ještě poměrně benevolentní a dlužníkům nahrávají. Družstvo jako vlastník bytu má sice určité pravomoci, ovšem všechny jeho kroky musí potvrzovat soud a především, pokud dlužník záměrně nepřebírá poštu, může se vystěhování táhnout celé měsíce a roky.

Snižování dluhu na nájemném ovšem družstvu paradoxně přineslo také problémy. Některé úvěrové smlouvy s bankami totiž uzavíralo v době, kdy byl celkový dluh na nájemném pět milionů korun, a splnit podmínku, že dluhy v revitalizovaných domech nepřekročí 5 % z celku, nebyl problém. Se snížením celkové výše dluhu ovšem narostlo i procento dluhů v rekonstruovaných domech, což může být porušením dojednaných podmínek. „Je to pochopitelně trošku kocourkovský předpis. Musíme sjednat nové podmínky, protože je samozřejmě nesmysl, aby nás handicapovaly nízké dluhy na nájemném,“ slíbil předseda OSBD.

## Občané chtějí dětské hřiště v centru

Kopřivnice (hod) - V parku dr. Edvarda Beneše u bývalého závodního klubu vždy bývaly houpačky a kolotoč, na které rádi chodili rodiče se svými dětmi, a to nejen z Kopřivnice. Jenže časem kolotoč dosloužil a lidem to vadí. Proto sepsali petici, v níž požadují vybudování dětského hřiště v centru města, a koncem června ji předali na radnici.

„Petici jsme se zabývali

i přesto, že nesplňovala formální stránky, neboť z věcného hlediska jde o názor opodstatněný a navíc prezentovaný sto pěti podpisy. Byla reakcí na zveřejnění záměru vybudování dětského hřiště v lokalitě mezi ulicemi Štramberskou a Máchovou blízko restaurace Mates,“ uvedla místostarostka Dagmar Rysová.

Město samotné záměr vybudování dětského hřiště v parku podporuje jak z důvodu tradice,

tak také pro pěkné prostředí parku a dostupnost pro většinu obyvatel města.

„Problém je ve vlastnických vztazích, protože větší část parku patří Tatře a bez příslušného smluvního vztahu k pozemku na něm město nesmí ze zákona investovat,“ uvedla důvod místostarostka, proč město nemůže v současné době budovat hřiště v parku.

(Pokračování na straně 2)



Starosta Josef Jalůvka (vlevo) a syn Emila Hanzelky Lubomír odhalili minulou sobotu bronzovou pamětní desku zakladateli zdejšího muzejnictví.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Školní rok v Lubině se zkrátí o tři dny

Lubina (ili) - Tři dny ředitelského volna získají hned při nástupu do školy žáci ze Základní školy v Lubině. Pro ně je zahájení školního roku stanoveno na čtvrtek 6. září. Škola získala dotaci sedmnácti milionů na dostavbu tělocvičny.

„V průběhu stavby vyšlo najevo, že nebudou prostavěny všechny finanční prostředky. Proto jsme se obrátili na ministerstvo školství s žádostí o změnu tak, aby se zbylé finanční prostředky mohly proinvestovat při úpravě školy,“ vysvětlila postup ředitelka malotřídky Ivana Davidová.

(Pokračování na straně 2)

## Probíhá připomínkování Strategického plánu

Kopřivnice (hod) - Ani o prázdninách neutichly práce na Strategickém plánu. Pro místo jednání byla tentokrát vybrána lyžařská chata pod Červeným kamenem, kde členové čtyř pracovních skupin navrhovali aktivity k navrženým opatřením v jednotlivých problémových okruzích.

Měsíc srpen pak měli zpracovatelé Strategického plánu na zapracování jednotlivých návrhů, neboť komise a pracovní skupiny si řekly, co je problémem Kopřivnice a jaké přednosti by město mělo dále rozvíjet. Komise stanovila vizi a pracovní skupiny si vydefinovaly cíle a zároven i kroky, jak jich můžeme dosáhnout. „V současné době máme první pracovní verzi plánu, která vznikla z návrhů pra-

covních skupin, jež byly 'učesány' pracovníky Agentury pro regionální rozvoj. Bylo zahájeno připomínkové řízení, pracovní verzi obdržely pracovní skupiny, komise a všichni, kteří během projednávání přišli, a také zastupitelé,“ uvedla vedoucí oddělení strategického plánování Radka Chalúpková s tím, že celý materiál bude zveřejněn i na webových stránkách města.

Během příštího týdne proběhne další veřejné zasedání čtyř pracovních skupin – Dopravy, životního prostředí a infrastruktury, Sociálního zázemí, Image města, Ekonomického potenciálu a rozvoje lidských zdrojů, na něž je samozřejmě zvana široká veřejnost.

(Pokračování na straně 2)

## Emil Hanzelka má na muzeu pamětní desku, odhalil ji syn

Kopřivnice (dam) - Emil Hanzelka má od minulé soboty pamětní desku na budově muzea, které před šedesáti lety doslova vydupal ze země. Slavnostní odhalení bronzové plakety zahájil ředitel Regionálního muzea Kopřivnice Lumír Kaválek stejnými slovy, která právě Hanzelka použil před šedesáti lety na stejném místě při otvírání muzea a dokázal, že jeho myšlenky o významu muzejnictví pro seburčení společnosti i pro turismus ani léty neztratily na aktuálnosti. Slavnostnímu odhalení desky na budově Šustalovy vily přihlížela víc jak stovka hostů, s krátkými proslovky pak kromě ředitele muzea vystoupil starosta města Josef Jalůvka a generální ředitel Tatry Ronald Adams. Krátkou vzpomínku na svého otce přidal i Lubomír Hanzelka, který pak společně se starostou bronzovou desku odhalil, ale neodpusťl si drobnou výtku.

(Pokračování na straně 4)

## Vozičkáři se dočkali bezpečné nájezdové rampy

Kopřivnice (ili) - Po neskutečně dlouhých letech oddálovaných slibů se imobilní občané dočkali v Kopřivnici bezpečné nájezdu do kulturního domu. Stavba, která sestává ze dvou nájezdových ramp, z nichž tu s nízkým sklonem využijí hlavně vozičkáři a ta druhá je určena pro vjezd automobilu zásobujícího bankomat a pro manipulaci pracovníků kulturního domu při zajišťování akcí v centru, vyšla na 1,1 milionu korun. „Sklon rampy je vynikající, ale doufám, že to na ní jako na nějaké pouťové atrakci,“ podělil se o pocity kopřivnický vozičkář Rostislav Svoboda.

(Pokračování na straně 3)



Přístup do kulturního domu po nové rampě je prý snadnější, ale i ona by ještě měla doznat změn a být zpevněna.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Časopis, jehož zakoupení pomáhá postiženým dětem, oslovuje více ženy

Kopřivnice - Stává nepravidelně mezi kulturním domem a hotelem Tatra a nabízí měsíčník zajímavostí a zábavy pro celou rodinu Srdce, jehož zakoupením pomáháte handicapovaným dětem. Je to prodejce časopisu, který se tímto způsobem žije již třetím rokem. „Předtím jsem prodával jiná periodika, ale vážla distribuce, tak jsem přešel ke kroměřížskému nadačnímu fondu, který Srdce vydává,“ vzpomíná prodejce na počátky spolupráce. Do Kopřivnice zajíždí dvakrát do měsíce, ale pole působnosti má po celé severní Moravě.

„Nejraději jezdím do Hranic a Krnova, v Hranicích proto, že jsem při prodeji chráněn proti nepříznivému počasí a v Krnově i přes vysokou nezaměstnanost se stejně jako v Bruntále prodává časopis dobře. Nejhorší situace je v Opavě, Karvině se raději vyhýbám úplně. Tam jsou lidé neuvěřitelně vulgární,“ pomalu se otvírá prodejce. Jsou

dny, kdy osloví i sto lidí, aniž by zaznamenal kladnou odezvu. Naproti tomu se stává, že už je v povědomí lidí zapsaný natolik, že za ním sami přicházejí. „Kolegyni se dokonce stalo, že oslovila na ulici podnikatele, který si od ní koupil všech zbývajících patnáct časopisů, aby je rozdál v práci zaměstnancům. Ale to jsou samozřejmě pouze výjimky,“ dodává.

Podle svých zkušeností na koupi časopisu pozitivněji reagují ženy než muži a to bez ohledu na věk. Jaká část peněz z ceny časopisu, která bez padesáti haléřů činí třicet korun, mu zůstává, úzkostlivě tají. V nadačním fondu prozradili, že se jedná o osm až deset korun za kus podle množství prodaných výtisků.

Prodejci paradoxně vyhovuje více zima než léto: „To je totiž v ulicích minimální konkurence a lidé nás víc litují, proto máme větší odbytky.“

Ilona Mazalová

## v e z k r a t c e

• **K o p ř i v n i c e** (hod) - Místní klub sběratelů známek a cenin připravil k 110. výročí zahájení výroby automobilů ve spolupráci s Českou poštou příležitostné poštovní razítko, vydání dopisnic s přitiskem a nominálních hodnotách poštovního 7,50 a 11 Kč, zhotovení přitisku na kuponu personifikované poštovní známky v nominální hodnotě 7,50 Kč a vydání příležitostné R-nálepky. Příležitostná poštovní přepážka bude otevřena v sobotu 1. září na polygonu, poblíž cíle rallye veteránů, kde budou zmíněné věci k zakoupení.

• Až do pondělí 10. září se mohou občané seznámit s návrhem řešení rekonstrukce komunikace a přilehlých prostranství ulic Štramberské a Štefánikovy, kterou zpracoval Dopravoprojekt Ostrava, spol. s r. o., ve vestibulu městského úřadu, v kulturním domě a v Katolickém domě.

## Ekologové sečou i Vaňák

K o p ř i v n i c e (ili) - Aktivitty místních ekologů z Občanského sdružení Hájenka přes léto neutichají. „Tradičně běželo sečení na Zámeckém vrchu, posečeny jsou lokality, které máme vypůjčeny od města Štramberk, to znamená Blicherovy lomy a skálu Rudý. Letos nově přibyla do pětiletého nájmu přírodní památka Váňův kámen,“ uvedl předseda sdružení Dalibor Kvita. U Váňova kamene sečení proběhlo teprve jednou, protože období růstu otavy provází takové sucho, že se nejdříve začne v závěru srpna. „Několikrát se zde prováděl úklid, ale v okolí Vaňáku neukáznění návštěvníci nechávají zcela pravidelně za sebou takový nepořádek, že by se úklid mohl provádět každý týden,“ postěžoval si Kvita.

I letos ekologové pokračují v práci na zachování genofonu starých odrůd jablek. Došlo k naočkování podnoží jak vlastních, tak zakoupených a na podzim pak dojde k jejich dalšímu vysazení do sadu u střediska Hájenky. „Kromě toho se nám podařilo najít nějaké zajímavé odrůdy slivoní, které si chceme nechat určit odborníkem,“ doplnil Kvita.

## UPOZORNĚNÍ

Ve dnech 6. a 7. září bude z technických důvodů uzavřeno pracoviště evidence motorových vozidel odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Kopřivnici.

## Školní rok ...

(Dokončení ze strany 1)

Schválení změny z ministerstva přišlo teprve v druhé polovině prázdnin, kdy stavební firma ihned započala v budově školy s výměnou oken, dveří a okapů a novou fasádou včetně zateplení. Termín dokončení stavebních úprav spojených s tělocvičnou je stanoven na 30. října, u školy dokonce 30. listopadu.

„Stavební firma pracuje v takovém tempu, že školní rok posuneme pouze o tři dny. Jsem ráda, že nebudeme muset zahájit výuku v náhradních prostorách, jak se původně zdálo,“ dodala Davidová. Ředitelka o dané problematice informovala rodiče všech žáků v pondělí na mimořádné rodičovské schůzce.

## Studie navrhuje přesun parkovišť za radnici

K o p ř i v n i c e (hod) – Návrh urbanisticko-architektonické studie centra města zpracovaný Ateliérem Simona Group Ostrava řeší i prostranství kolem radnice. Prioritou řešení tohoto prostoru je separace pěší a motorizované dopravy kolem budovy.

Veškerá parkovací stání, která jsou nyní před radnicí a vedle ní, by se měla přestěhovat do prostoru mezi tratí a úřadem. K realizaci návrhu je však nutná demolice domu lékařů, objekt bývalé vrátnice a kolárny. „Právě v místech domu lékařů je navržena dopravní obsluha parkovišť a zásobování úřadu. Uvolněný prostor před budovou je určen pouze pro pěší, budou zde lavičky, více zeleně. Toto prostranství by mohlo být využíváno například k umístování pouťových atrakcí. Na

ploše před radnicí směrem k výjezdu aut z Tatry je navržena administrativní budova. Její inspirací byl okamžik, kdy noví majitelé Tatry hledali nový administrativní objekt a inspirovala je skutečnost, že město Kopřivnice je stále ještě úzce spojeno s automobilkou. Z tohoto záměru pravděpodobně sejde, proto budeme muset zvážit, zda by se tento objekt nedal využít pro jiné instituce. Součástí navržené budovy budou garáže, obchody a kanceláře,“ podrobně popsal návrh studie architekt města Milan Šmíd.

Úpravami prostor před radnicí a přilehlého parku Edvarda Beneše se zruší současný výjezd od radnice do křižovatky ulice Štefánikovy s Kpt. Jaroše. Dojít by mělo také ke zrušení oplocení parku, aby lidé mohli volně

procházet přes park, aniž by museli překonávat jakékoli bariéry od polikliniky až po radnici.

Studie také počítá s úpravami komunikací, především by se měla rozšířit výjezdová komunikace z Tatry vyúsťující na ulici Štefánikovu a ulici Kpt. Jaroše. Obě by měly být v křižovatkách rozšířeny tak, aby vznikly dva odbočovací pruhy.

„Náklady na tuto etapu, zahrnující prostranství od komunikace z Tatry až po park Edvarda Beneše, jsou architekty Ateliéru Simona odhadovány ve výši 62 milionů korun. Největší finanční položku představují úpravy a zpevnění komunikací a parkovacích stání v částce dvanácti milionů a dalších devět milionů je počítáno na demolice,“ dodal architekt města.

Odbojář se i v 95  
zajímá o sport

K o p ř i v n i c e (dam) - Gratulace starosty se v minulém týdnu dočkal pětadevadesátiletý Alois Jalůvka. Ten je nejen jedním z nejstarších Kopřivničanů, ale také posledním žijícím účastníkem zahraničního protinacistického odboje z Kopřivnice.

Jalůvka odešel z Kopřivnice po okupaci v roce 1938 a po nejrůznějších útrapách včetně nucených prací v gulagu se stal členem 1. československého praporu generála Svobody, se kterým se zúčastnil bojů u Sokolova. Přes veškeré útrapy včetně válečného zranění se podplukovník Alois Jalůvka dožil 20. srpna (v článku ČSBS v minulém čísle KN bylo uvedeno chybné datum) krásného životního jubilea. I ve svém úctyhodném věku navíc jeví živý zájem o dění ve městě, politice, a jak přiznává, jeho velkou vášní je sledování sportovních přenosů v televizi od fotbalu až po motocyklové závody.

Přes tři stovky lidí mají shodnou  
adresu s městským úřadem

K o p ř i v n i c e (hod) – Za pět měsíců se zvýšil počet osob s trvalým bydlištěm na adrese městského úřadu o šedesát pět. Jejich nárůst je alarmující, v listopadu roku 2005 bylo se shodnou adresou úřadu evidováno 137 lidí, ke konci srpna dosahoval jejich počet čísla 315.

Pro občany, kteří si nechtějí přebírat zásilky, je výhodné mít adresu ohlašovny městského úřadu. Úspěšně se mohou vyhýbat soudu. To by měl zménit připravovaný občanský soudní řád. Ministerstvo spravedlnosti chce zavést institut povinné doručovací adresy. Jednalo by se o uvedené adresy, na které se osoba opravdu zdržuje, nemuselo by vždy nutně jít o trvalé bydliště. Zavedením tohoto institutu se zrychlí práce soudů, ale nelze říct, že se sníží počet osob hlášených na adresu ohlašovny městského úřadu.

Mnozí mají adresu shodnou s úřadem proto, že přišli z nějakého důvodu o byt, odešli za prací do zahraničí nebo bydlí v pronájmu či podnájmu. Někteří se občas staví na informace městského úřadu, zda jim nedošla nějaká pošta, ale těch je jen pár. Většina se však přebíráni pošty vyhýbá. „Od té doby, co jsme začali vyvěšovat na nástěnku ve vestibulu radnice seznamy s doručovou poštou, se jejich počet zvýšil,“ podotkla Romana Bartoňová, pracovnice z informací radnice.

## Pout' mezi odpadkovými koši

V podstatě ani nemusíte zajít do centra a poznáte, že je město opět po roce plné novodobých pouťníků. Stačí třeba jen to, že mnohem hůře hledáte místo k parkování. A vyrazit si jen tak se podívat s dětmi nebo vnoučaty na kolotoče se rovná hazardování buď s obsahem peněženek, nebo se spokojeností ratolestí. Obraz pouťi pak už dokresluje jen spousta lidí, hlasitá hudba a vůně či naopak zápach něčeho na roštu.

Od časů, kdy bylo centrum pouťi u kostela, narostla zábava o posledním srpnovém víkendu do velkých rozměrů. Nahrazuje tedy den nebo slavnost obce, které jsou časté v okolí. Pokud si ale odmyslíme ukřižované kolotočáře, tak se oslavy obce a pouť neliší. Stánkaři jsou totožní, motivy k návštěvě akce podobné a davy lidí jako by se naklonovaly. Pouťi budí k dobru atrakce pro děti, slavnostem zase více kulturního programu a určitý tmelící duch. Říct o jednom, že je už z principu lepší, ale jen tak nelze. Může se stát cokoliv: nepřízeň počasí či konkurence jiné akce a z předem zaručeného úspěchu je propadák.

Letošní kopřivnická pouť se nevyvíkala z obvyklého standardu. Dojem kazily jen odpadkové koše, které pro množství kelímků, krabic či sáčků nebylo k večeru skoro vidět. Je to daň konzumu, na druhé straně by ale nebylo od věci se zamyslet, jak motivovat prodejce i zákazníky k nevytváření hromad odpadu. Například zálohované kelímky dokáží z mnoha lidí udělat dobrovolné čističe jako mávnutím kouzelného proutku.

Michal Polášek



Setkání dvou Jalůvků, starosty Josefa Jalůvky a někdejšího odbojáře na východní frontě Aloise Jalůvky u příležitosti oslav jeho pětadevadesátin.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Občané chtějí dětské hřiště ...

(Dokončení ze strany 1)

O možném získání pozemku pro tento účel jednal starosta Josef Jalůvka s generálním ředitelem Tatry Ronaldem Adamsem, ale Tatra i město si ponechaly čas na rozhodnutí. V nejbližší době bude možná vyjasněno, jak se bude vyvíjet úprava centra Kopřivnice, které zahrnuje i park E. Beneše. Podle zpracovaného návrhu by v parku mělo vzniknout dětské hřiště na celé travnaté ploše po bývalém muzeu, kde by si tak mohly hrát děti od těch nejmenších až po školáky.

Vedení města není lhostejná celá problematika dětských hřišť. Mezi dlouhodobější plány patří vybudování čtrnácti nových dětských hřišť v Kopřivnici a dalších tří v místních částech. Z těchto navržených lokalit prozatím jen tři

splňují požadavek, aby pozemek, na kterém mají vzniknout, patřil městu. Většina veřejných prostranství patří státu, ale někde i soukromým osobám. Aby do budoucna nebyl problém právě ve vlastnictví pozemků, město podalo žádost na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových na převod těch pozemků, kde navrhuje vybudování hřiště, do vlastnictví města.

„V rámci veřejného projednávání návrhu rekonstrukce centra města budou moci lidé vyjádřit svůj názor i na plánované dětské hřiště v parku, a to 20. září. Další veřejná diskuze, tentokrát zaměřená pouze na dětská hřiště, se uskuteční 3. října. Budeme rádi, když lidé přijdou a sdělí nám své požadavky a připomínky,“ vyzvala místostarostka Rysová občany ke spolupráci.

## Probíhá připomínkování ...

(Dokončení ze strany 1)

„Členové pracovních týmů by měli seřadit cíle podle priorit a také zhodnotit došlé připomínky,“ upřesnila Chalůpková.

Občané budou mít možnost se se Strategickým plánem seznámit, a to v rámci veřejného projednání v pondělí 10. září na prostranství před kulturním domem a také v rámci besedy, která se uskuteční v kabelové televizi. Své otázky či připomínky mohou již nyní zasílat elektronickou cestou na adresu strategicky.plan@koprivnice.cz nebo na radka.chalupkova@koprivnice.cz.

Strategický plán by mohl být schválen a dokončen v listopadu. „To však bude záviset na procesu SEA – posouzení z hlediska vlivu na životní prostředí, což může prodloužit termín,“ podotkla Chalůpková.

## Termíny setkání pracovních skupin:

|                          |                                               |
|--------------------------|-----------------------------------------------|
| Út 4. září v 15.30 hodin | Ekonomický potenciál a rozvoj lidských zdrojů |
| Út 4. září v 18 hodin    | Image města                                   |
| St 5. září v 15.30 hodin | Doprava, infrastruktura a životní prostředí   |
| St 5. září v 18 hodin    | Sociální zájemí                               |

Setkání se uskuteční vždy v 10. patře MÚ Kopřivnice

Předepsané pokuty za přestupky  
v dopravě přesáhly milion Kč

K o p ř i v n i c e (hod) – Za první pololetí letošního roku řešili pracovníci odboru dopravy oddělení přestupků 542 majitelů motorových vozidel, kteří neměli zaplacen zákonem předepsané zákonné pojištění vozidla, přičemž někteří byli řešeni opakovaně.

K tomu je nutno přičíst dalších 205 řešených případů, kdy se přestupku dopustili účastníci silničního provozu. „K nejčastěji řešeným případům patří parkování na zákazech zastavení a stání, překročení povolené rychlosti, dopravní nehody a zjištěný alkohol buď při namátkové kontrole v dechu, nebo při nehodách,“ přibližil řešené přestupky Zdeněk Polášek, vedoucí odboru dopravy.

Pracovníci odboru tak s každým účastníkem dopravní nehody nebo přestupku, které nebyly vyřešeny na místě, musí jejich případy projednat a vyřešit. „Řešili jsme tak jednačtyřicet zadržených řidičáků policisty, z nichž jich bylo šestadvacet odebráno. Ze zdravotních důvodů jsme v správním řízení odebrali čtyři,“ podotkl Polášek s tím, že za projednávané přestupky v dopravě tak účastníci správního řízení dostali celkem k úhradě včetně nákladů na řízení přes milion korun.

## s t í n y

V době z 19. na 20. srpna odcizil neznámý pachatel v Závišicích čtyři kanalizační poklopy, čímž způsobil obci škodu ve výši čtyř tisíc korun a Správě silnic Moravskoslezského kraje škodu ve výši pět tisíc korun.

V pondělí 20. srpna byl v obchodním domě Kaufland přistižen při krádeži 26letý muž ze Vsetína, který odcizil 24 čokolád Studentské pečete. Šetřením policistů bylo zjištěno, že muž byl 13. března Okresním soudem ve Vsetíně odsouzen pro trestný čin krádeže k trestu obecně prospěšných prací ve výměře 250 hodin. Dále bylo zjištěno, že Okresní soud ve Vsetíně na něj vydal dne 10. července příkaz k dodání do psychiatrické léčebny v Kroměříži, o šest dnů později bylo Službou kriminální policie a vyšetřování OK Vsetín vyhlášeno celostátní pátrání. Ve věci krádeže bylo konáno zkrácené přípravné řízení a téhož dne jej novojičínští policisté eskortovali do psychiatrické léčebny v Kroměříži.

Ve čtvrtek 23. srpna v odpoledních hodinách byl kamerovým systémem monitorován muž, který u zídky hotelu Tatra rozmístil stánek a prodával zboží. Na místo byla vyslána hlídka městské policie, která zjistila na místě, že muž má povolení prodávat zboží až o pouťi. Byla zjištěna jeho totožnost. Jednalo se o 22letého muže z Brna. Dotyčný byl strážníky vyzván, aby stánek uklidil, a za přestupek zábor veřejného prostranství mu byla uložena bloková pokuta.

# Město Kopřivnice užívá svůj erb již čtyřicet let

Kopřivnice byla povýšena z městyse na město 29. srpna 1948 vládním výnosem ze dne 18. května 1948. Již tehdy požádalo město ministerstvo vnitra o schválení znaku. Ministerstvo tehdy městu doporučilo nechat zpracovat návrh odborníků v heraldice. Rada města se usnesla podmnince ministerstva vyhovět. Uplynulo však bezmála ještě dalších dvacet let, než město nový znak obdrželo.

Podívejme se ve stručnosti na historii znaku z hlediska jeho vývoje. Původně používala obec Kopřivnice pečeť, na níž byl vyobrazen stylizovaný dřevěný kostelík s věží. Najdeme jej v Josefských katastrech uložených v Zemském státním archivu v Brně. Na pečeti nejstarší podobu známe od poloviny 18. století s nápisem Obecz Koprzywnicka 1754. Razítko s tímto vyobrazením nacházíme i na listinách před druhou světovou válkou.

Okupací nacistickým Německem dochází i ke změně obecního znaku městyse Kopřivnice. (Na městys byla Kopřivnice povýšena 29. listopadu 1910, avšak nový znak tehdy udělen nebyl.) Nový burgermeister začal užívat tzv. Nesselblatt – kopřivový list jako „mluvící znamení“, který vycházel z rodového erbů domnělého zakladatele hradu Šostýna – olomouckého biskupa Bruna ze Schauenburku (1245 - 1281). Tento znak užívala Kopřivnice po celé období okupace. Po osvobození se pátralo, proč byl užíván právě kopřivový list. Ve věznici na Mírově byl 1. 12. 1947 vyslechnut i bývalý nacistický starosta Ernst Schott, který uvedl: „Jako starosta městyse Kopřivnice jsem se zajímal, odkud nese městys tento název. Žádal jsem archiváře olomouckého arcibiskupa v Kroměříži, zdali nemá nějaké doklady o městysi Kopřivnici. Kroměřížský archivář mi zaslal výkres, v němž byl znázorněn červený štít a uprostřed tohoto štítu byl vykreslen kopřivový list. Tento štít měl znázorňovat znak bývalého olomouckého biskupa Bruna von Schaumburg. S tímto znakem mi zaslal zároveň fotografii starého spisu s latinským nápisem, kde bylo jmenováno poprvé jméno Kopřivnice. V roce 1944 jsem nastoupil vojenskou službu a všechny tyto doklady zůstaly v aktech na obecním úřadě. Reprodukce fotografie starého spisu s latinským nápisem zůstala viset při mém odchodu v rámečku v mé kanceláři na obecním úřadě. O zakládací listi-

ně městyse Kopřivnice mi není ničeho známo.“ Výslech bývalého starosty ukazuje, že znak skutečně vycházel z rodového erbů biskupa Bruna a domněnku, že biskup založil zdejší hrad Šostýn, podporovala podoba biskupova přídomku Schauenburg s původním názvem Šostýna – Schauenstein. Mimochodem proto se také objevuje v polovině 19. století název Kopřivnice v německé podobě Nesselsdorf.

Před-  
seda  
klubu  
čes-  
kosloven-  
ských  
turistů  
v Kopřiv-  
nici E.  
Hanzelka  
16. 2.  
1948



uvádí: „Konečně tedy máme jasno. Stylizovaná kopřiva jest tedy rodinným znakem biskupa Bruna ze Schaumburku, pravděpodobného zakladatele Kopřivnice či lépe hradu Šostýna. Biskup Bruno založil tudíž nejen hrad Šostýn, ale současně nebo o něco později i vesnici, která z úcty k svému pánu, který měl ve svém znaku kopřivu, přijala jméno Kopřivnice. Zajímavým je, že přijaté jméno je české, tedy žádná odvozenina neb zkomolenina od německého názvu kopřivy. Padá definitivně domněnka, že pojmenování vesnice odvozeno je od pokřiveného potoka nebo místa, kde bujely kopřivy. Může tudíž nové město Kopřivnice beze sporu pojeti do svého znaku původní historický prvek, stylizovaný list kopřivový, jako fakt historicky dokázaný. Zbývá nyní, aby odborník pro prostudování reprodukcí znaku vytvořil nový znak města Kopřivnice kombinací stylizovaného listu kopřivového se symbolem průmyslového rázu dnešního města.“

V přípisě ministerstva vnitra ze dne 2. června 1950 se uvádí: „Při vypracování návrhu znaku přihlížet tak, aby znak nebyl přeplněn, vyskytují se pouze tři prvky: kočárové auto, dvouvřší a kopřivový list. Kočárové auto je rysem průmyslového charakteru města, dvouvřší vystihuje další charakter města, totiž jeho přírodní krásy a značí i polohu města,

ležící v údolí mezi dvěma horami. Málo měst mohlo by ve znaku použití zajímavosti vystihnouti barevně jména přilehlých hor: barva červená – Červený kámen, barva bílá – Bílá hora. Kopřivový list je nejzajímavější heroltskou figurou znaku, neboť podle kopřivového listu obdržela tehdejší obec svoje jméno a zdůrazňuje i stáří obce (13. století). Nemá připomínati biskupa Bruna, ale svoje staré české jméno „Koprzywnice“, na rozdíl v té době zakládáných měst s německým jménem jako Štramberg, Frenštát, Brušperk a jiné. Navrhujeme proto, aby uvedené tři heroltské figury byly ve znaku ponechány a grafikem-heraldikem odborně do znaku zapracovány.“

24. srpna 1966 byla vystavena objednávka na vytvoření plastického návrhu znaku města na výtvarníka dr. Jaroslava Palavského. Téhož roku byl požádán také akademický malíř a grafik Antonín Morávek, aby se zhostil výtvarného zpracování nového městského znaku. Vítězný návrh dr. Palavského sestával ze svisle rozpolceného štítu, pravá polovina bílá, levá červená. Přes obě části doprostřed je položen zlatý model automobilu Präsident, v pravém (heraldicky) horním rohu je červený štítek s bílým listem kopřivy, obrácený řádkem vzhůru a špičkou dolů. Tento znak byl sice roku 1967 ministerstvem vnitra úředně schválen a užíván. Heraldickou komisí pro otázky znaku měst při Archivní správě ministerstva vnitra ČSR však byl potvrzen až roku 1976.

Obecní symboly byly městu doplněny 15. července 1993 udělením obecního praporu na základě rozhodnutí č. 10 Poslanecké sněmovny ČR dle § 5 zák. ČNR č. 367/1990 Sb. Města, městečka, ale i vesnice užívaly již od středověku vlastních znaků. Měla je na svých radnicích, na branách, na pečetích, na hranicích svého majetku, na praporecích a štítech svých bojovníků, v novější době na hlavíčkách svého dopisního papíru, na štítech komunálních podniků, na vozech městské dráhy, na hlavíčkách svých novin. Svůj vlastní znak užívá Kopřivnice již 40 let. Z hlediska historie to dlouhá doba jistě není. Z hlediska významu celospolečenského to bylo završení dlouhodobé snahy učinit Kopřivnici městem. Avšak teprve rozvoj posledních desetiletí zařadil Kopřivnici mezi nejvýznamnější města v naší vlasti.

Jiří Tichánek

# Rallye tatrováckých veteránů startovala dopoledne z Vídně

K o p ř i v n i c e (ili) - Po deseti letech bude XXXVIII. ročník Mezinárodní rallye Beskydy 2007 a XXIV. Memoriál Josefa Veřmířovského startovat už z Vídně. Akce je pořádána k 110. výročí první jízdy vozu Präsident z Vídně do Kopřivnice. Padesátka tatrovek se včera sešla před vídeňskou radnicí, kde od 12 do 19 hodin probíhala přejímka vozů včetně jejich vystavení. Závod byl odstartován dnes dopoledne a příjezd prvních vozů do Brna je očekáván v 16 hodin. „V Brně před hotelem Voroněž se k závodníkům připojí další padesátka účastníků a společně vyjedeme v pátek na další etapu,“ uvedla prezidentka Tatra veterán car klubu Kopřivnice Alena Čířpová.

Cestou budou soutěžit plnit jak jízdu zručnosti, tak hledání objektu z fotografií a další soutěže. Sobotní program je zaměřen na slavnostní defilé městem Kopřivnice, kdy od 10 do 10.30 hodin budou účastníci v koloně projíždět sídlištěm Sever, Korej, centrem, přes ulici Záhumenní, Máchovou zpět po Štramberské a Ptačí čtvrti, odtud vjedou do areálu závodu Tatra, kde se zúčastní oslav automobilky. Večer dojde k vyhodnocení soutěží v čtyřech kategoriích, pátá kategorie je určena těm, kteří startovali už z Vídně. Vyhodnocení budou dobové kostýmy, nejvzdálenější, nejstarší a nejmladší účastník. Právě na toho aspiruje teprve desetiměsíční synovec prezidentky. „Soutěž je organizačně mimořádně náročná a některé objekty na ubytování se zajišťovaly s dvouletým předstihem. Velké nároky jsou kladeny na zajištění hlídání veteránů, zvláště poté, kdy došlo letos ke krádeži automobilu při rallye na Slovensku,“ dodala Čířpová.

# Vozíčkáři se dočkali bezpečné ...

(Dokončení ze strany 1)

Pracovníci odboru správy majetku města a investic nežádoucí pružnost už zahrnuli do připomínek k realizátorovi stavby.

„Kvalita chodníků se v Kopřivnici rok od roku výrazně lepší. Jednak je to rovným povrchem a přibývajícimi bezbariérovými nájedzy,“ pochvaloval si Svoboda změny k lepšímu. Přesto se i nový chodník, jako je například podél silnice mezi obchodními markety Lidl a Kaufland, časem zvlnil. Hůř Rosťa Svoboda vnímá praskliny na asfaltových površích: „Z mého pohledu se právě díky prasklinám nepříjemně jede po Záhumenní směrem na Štramberg a vůbec nejhorší chodník je na ulici Husově od prodejny Diskontu ke křižovatce s ulicí Štefánikovou.“

Pro imobilní občany zůstávají nedostupnými pizzerie AS, Olympie, ale i restaurace Hans a nové část obchodů, které vznikly v přízemí objektu technických služeb naproti Kauflandu. „Policie ČR je sice bezbariérová, ale dostat se zpátky na silnici vyžaduje značnou fyzickou kondici. Hodně komplikované je dosažení toalet při návštěvě koupaliště. Pokaždé se totiž musí vyjet z areálu bočním vchodem a opět do něj vstoupit přes pokladnu. A stejnou cestou se i vrátit,“ upozornil Svoboda na některé nejkřiklavější problémy imobilních spoluobčanů.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

# Příbor chystá odprodej 350 bytů do osobního vlastnictví

P ř í b o r (ili) - Příborská radnice zpracovala materiál k navrhovanému odprodeji tří sta padesáti městských bytů do osobního vlastnictví, který bude předložen 13. září k projednání zastupitelstvu. „Domnívám se, že navrhovaná pravidla projdou, případně dojde k dílčím úpravám, ale jako celek budou patrně přijata. Zastupitelé se hlavně zajímali o dodržení dvou věcí – předně aby pravidla nebyla postavena tak, aby občané do odkupu nebyli nuceni a pak samozřejmě cena. Ta tvoří zhruba šedesát procent odhadní ceny bytu,“ přiblížil současný stav příborský starosta Milan Strakoš, „cena bytu se dále odvíjí od stavu nemovitosti, v které se nachází. Pokud byla na domě vyměněna střecha, okna a stoupačky, bude cena bytu pochopitelně výrazně vyšší než u neopravené nemovitosti. V průměru by se cena za metr čtvereční měla pohybovat zhruba kolem dvou tisíc korun.“

V minulém volebním období už došlo k první vlně odprodeje bytů, ale zájem lidí nebyl výrazný. „Nejsem si teď úplně jistý, ale prodaly se byty ve třech domech,“ uvedl starosta. Při schválení nových pravidel město počítá ze strany lidí s daleko vyšším zájmem. „Občané jsou jednak už daleko informovanější než v předcházejících letech a navíc vědí, že se nájmý neustále zvyšují a je jen otázkou času, kdy výše nájemného přestane být regulována. Proto se domnívám, že zájem ze strany občanů bude vyšší než v minulých letech,“ dodal Milan Strakoš.

# Školy připravují pro prvňáčky slavnostní uvítání

M i k r o r e g i o n (ili) - Na začátek školního roku se připravují děti, rodiče a hlavně pedagogové. Uvítací ceremoniál na základních školách nepostrádá slavnostní atmosféru a zvláště pro prvňáčky je plný očekávání.

Nejméně děti přivítají na Základní škole v Mošnově. „Podle aktualizovaného seznamu nastoupí čtyři prvňáčci, celkem bude do čtyř ročníků docházet šestnáct dětí,“ uvedla nová ředitelka Jitka Buchlová. Po veřejném slavnostním zahájení budou prvňáčci absol-  
vovat tradiční skok do první třídy.

Jen o jednoho prvňáčka navíc budou mít v Závěšicích. Tady se všichni žáci včetně rodičů prvňáků a pracovníků

školy dočkají po zahájení pozvání starosty obce na pohár do nedaleké cukrárny. „Pan Vajda tímto způsobem školní rok zahajuje i končí,“ pochvalovala si ředitelka Anna Zemanová.

Pro osm ženklavských prvňáků je připraveno úplně nové prostředí s neotřelými grafickými úpravami na zdech a obnovené kresby na schodech. „Rodiče prvňákům koupí pouze aktovku, papuče a oblečení do tělocviku. Všechno ostatní dostanou od školy nebo od obecního úřadu,“ tvrdí ředitelka Hana Vidličková.

Její jmenovkyně Ivana Vidličková z Trnávky pozve tradičně na zahájení starostku obce i starostu ze sousedních Kateřnic a zástupce myslivců. „Děti sbí-

rají kaštiny a žaludy a ti nám na oplátku zajistí prohlídku lesa s opékáním buřtů,“ pochvaluje si spolupráci ředitelka. Pro všech deset prvňáků je zajištěna od všech hostů spousta dáreků, které žáci využijí při výuce.

Ve Štramberku nastoupí 34 dětí do dvou prvních tříd. Uvítat je přijde starostka s místostarostou. Na Základní škole Npor. Loma v Příboře se na zahájení seřadí celá škola před budovou do tvaru U, kde bude přivítáno všech třicet šest prvňáků. Základní školu Jičínskou v Příboře poprvé navštíví jednapadesát dětí, které budou rozděleny do dvou tříd. I pro ně jsou připraveny drobné dárky od města a školy.



Škola ještě prochází posledními přípravami před zahájením školního roku a prvňákům už ředitelka Hana Vidličková vrší na stoly učebnice, sešity a školní pomůcky.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

# Štramberg startuje třetí vlnu privatizace

Š t r a m b e r k (ili) - Do roku 1998 proběhla první vlna prodeje, na základě které Štramberg jako vlastník bytových domů odprodal zájemcům 131 bytů. V druhé vlně do roku 2005 pak majitele změnily jedenáct bytů a v současné době se připravuje třetí vlna, ve které je nabízeno devětašedesát bytů. „Vycházíme vstříc žádostem několika občanů, kteří se obrátili na město s žádostí o odkoupení svého bytu. Rozhodně to není tak, že by město potřebovalo získat finanční prostředky k jiným účelům. Z toho taky vychází naše filozofie sociální ochrany občanů, kteří nemají o odkoupení zájem. V mnoha případech se jedná o občany žijící zde mnoho let, kteří nechtějí nic měnit. Chtěla bych zdůraznit, že na niko-

ho z nich nebude vyvíjen nátlak,“ přiblížila předsedkyně bytové komise Jindřiška Kundlová.

Cena bytů za metr čtvereční u typu I. kategorie je stanovena na 1 775,60, u II. kategorie je cena 1 566,70 korun. Atmosféra kolem prodeje bytů zvláště na sídlišti Bařiny je vypjatá, protože se občané cítí dotčeni malým zájmem radnice o provádění oprav. Většina domů byla postavena v roce 1952 a 1958 a současné vedení zvažuje napravení prohřešků z minulosti provedením výměn stupaček a střech, aniž by se opravy promítly do cen odprodeje. „To jsou ovšem pouze úvahy, které budeme projednávat na zastupitelstvu,“ komentovala situaci starostka Věra Michnová.

# Závišičtí hasiči vozí ze soutěží vítězné poháry

Z á v i š i c e (ili) - Pro členy Sdružení dobrovolných hasičů Závěšice byly prázdniny doslova ve znamení žní na poháry, kterých jenom v červenci hasičští nadšenci přivezli dvanáct ze soutěží v požárním sportu.

„Nejúspěšnějšími byli starší žáci, kteří vybojovali dva poháry – jeden putovní a jeden za první místo na soutěži v Klimkovicích v konkurenci třinácti družstev ze čtyř okresů,“ uvedl starosta místních dobrovolných hasičů Josef Kuběna, „další pohár za 1. místo přivezli ze Starého Jičína a úspěšně tažení korunovali zatím nejlepším výkonem sezony doma v Závěšicích, kdy opět vybojovali dva krásné poháry, z toho jeden putovní.“

# Tatra bude výročí slavit s Kabátem a dalšími hvězdami na polygonu

K o p ř i v n i c e (dam) - Velkou oslavu plnou zábavy a hvězdných gratulantů si Tatra připravila ke stodesátému výročí vyrobení prvního automobilu v Kopřivnici. Během Dne v Tatře, jak organizátoři oslavy nazvali, si na své přijdou milovníci značky stejně jako ti, které do Kopřivnice přivedou jen připravené hudební produkce.

Už od devíti hodin se zájemcům otevrou brány podniku a v rámci dne otevřených dveří bude možné prohlédnout si velkou část výrobních provozů automobilky a jejich dceřiných společností. Možnost procházet se areálem budou lidé mít až do 14 hodin, ale organizátoři upozorňují, že v areálu podniku platí zákaz fotografování a filmování.

Hlavní část celodenních oslav je situována na zkušební polygon. Pěší se na něj mohou dostat přes samotnou Tatru průchodem přes bránu číslo 3. Ti, kdo se vydají na akci autem, pak musejí využít bránu číslo 6. „Přimo v areálu máme zajištěno i parkování, ale je zpoplatněno,“ upozornila jedna z organizátorek oslav Alena Jančaříková.

Samotný program na polygonu se začne rozjíždět v deset dopoledne, kdy začne hrát mládežnický big band Šuba Duba Band. Okolo jedenácté hodiny dopolední by pak na polygon měla dorazit kolona tatrovackých automobilových veteránů a proběhnout slavnostní zahájení a hned vzápětí se rozjedou soutěže pro pětičlenné týmy z místních škol. „Bude to akční a fyzicky náročné soutěžení, které připravujeme ve spolupráci s Vojenskou akademií z Vyškova. Určitě bude zajímavé ji sledovat,“ láká

lidi k účasti Jančaříková. Než se naplno rozjede dění na hlavním pódiu, mohou se lidé těšit na řadu dalších zajímavostí, jako je seskok parašutistů či ukázky funkce vozů ze současné produkce automobilky. Někdy mezi dvanáctou a jednou hodinou by mělo dojít také na měření sil Karla Lopraise a Tomáše Tomečka v jejich dakarských speciálech. Oba piloti si to rozdají v přímém souboji na rychlostním okruhu polygonu.

Zhruba o půl jedné přivítají moderátoři akce Adéla a Dalibor Gondíkoví na pódiu první z šestice hudebních hostů odpoledního programu. Ve zhruba hodinovém koncertu by měl svými rock&rollovými hity rozehrát Rock&Roll Band Marcela Woodmana. Ostravský orchestr seskupený okolo charismatického, energií sršícího zpěváka Marcela Lesníka hraje klasiku žánru od padesátých do šedesátých let s mnohdy počeštěnými texty plnými humoru.

Woodmana na pódiu vystřídá Jana Kirschner se svou kapelou. Kariéru sympatické zpěvačky ze slovenského Matrina odstartovala účast ve finále soutěže miss, ale záhy se ukázalo, že jí to daleko víc sluší na koncertních pódiích než na přehlídkových molech. Hned její první deska znamenala velký úspěch a nejen cenu pro objev roku, ale také zisk Zlatého slávika. Dnes má zpěvačka na svém kontě celkem pět desek a na mnohých spolupracovala nejen se špičkami československé, ale i celosvětové hudební scény. Letos vydané album Shine natočila v Londýně a pokouší se prorazit v silné mezinárodní konkurenci. Jana Kirschner tihne k melan-

choličtějším skladbám na pomezí folku, šansonu, rocku a popu. Své autorské písně pak zdobí nejen její příjemný hlas, ale také přemýšlivé slovenské a anglické texty.

Také třetí hudební host má kořeny na Slovensku. Miro Žbirka je v dobrém smyslu slova stálíci hudební scéně obou kdysi srostlých republik. Velký obdivovatel The Beatles začal jako člen kapely Modus. S kapelou i později na sólové dráze vytvořil desítky písní, které patří ke zlatému fondu rozhlasových hitparád. Nyní už několik let žije a pracuje v Praze.

V podvečer se organizátoři rozhodli zařadit další ve zdejších regionu zakotvenou interpretku Věru Špinarovou. Zpěvačka s typickým silným, rockově nakřápnutým hlasem začala vystupovat už v patnácti, prošla řadou populárních kapel. Přestože se nikdy neučila zpívat, její temperament a osobitý projev z ní udělaly vyhledávanou a populární zpěvačku, která má na svém kontě asi sedmnáct desek obsahujících také mnoho už nesmrtelných hitů.

Předposledním hudebním dárkem k Präsidentovým stodesátinám budou The Beatles, alespoň v revivalovém podání slovenského kvarteta The Backwards. Původem košická kapela se snaží hrát téměř kompletní repertoár Beatles a navíc díky originálním nástrojům dosáhnout také co možná nejautentičtějšího zvuku. Stejně usilovně pak kapela pracuje také na své pódiové show a image. Ve svém oboru patří ke světové špičce, což potvrdili i vítěz-

stvím na newyorském Beatlefestu.

Hlavní hvězdou se začátkem koncertu v osm hodin večer bude kapela Kabát. Skupina vedená zpěvákem Pepou Vojtkem funguje v nezměněném složení už 17 let a dokázala se z regionální rockové kapely vyvíhnout až na post nejpoblárnější tuzemské kapely současnosti. Desky Kabátu vycházejí ve statisicových nákladech a koncertní turné v halách a na stadionech kapela zcela běžně vyprodává. Letos skupina také jako vůbec první tuzemská kapela reprezentovala ČR v soutěži Eurovize. Hodinu a půl trvající koncertní show Kabátu a zároveň i celou akci ukončí slavnostní ohňostroj. Organizátoři nechali vytisknout 35 tisíc vstupenek, kromě prodeje v síti Ticket Art je bude možné zakoupit i na místě.

| DEN V TATŘE |                                 | 9 - 14 hodin<br>MOŽNOST<br>PROHLÍDKY<br>AREÁLU<br>TATRA |
|-------------|---------------------------------|---------------------------------------------------------|
| 10.00       | Šuba Buba Band                  |                                                         |
| 11.00       | oficiální zahájení              |                                                         |
| 11.15       | soutěž základních škol          |                                                         |
| 12.30       | Rock&Roll Marcela Woodmana      |                                                         |
| 14.00       | Jana Kirschner s kapelou        |                                                         |
| 15.30       | Miro Žbirka                     |                                                         |
| 17.00       | Věra Špinarová s kapelou        |                                                         |
| 18.30       | The Backwards (Beatles Revival) |                                                         |
| 20.00       | Kabát                           |                                                         |
| 22.00       | ohňostroj                       |                                                         |

## Prázdninám odzvoní Marcel Woodman a kapela Bugaboo

K o p ř i v n i c e (dam) - Za zvuků hudby se bude i letos Kopřivnice loučit s prázdninami. Zatímco vloni je vyprovodil Burout a Fleret s Jarmilou Šulákovou, v pátek 31. srpna budou na zahradě Základní školy Milady Horákové vyhrávat kapela Bugaboo a rock&rollový orchestr Marcela Woodmana.

Jako první budou hrát přiborští Bugaboo, začátek jejich produkce je stanoven na čtvrt na sedm večer.

Bugaboo vznikli už v roce 2000 na troskách skupiny Inside. Během své existence kapela prodělala řadu změn, asi ta nejzásadnější pro tvář kapely se odehrála v roce 2002, kdy došlo ke změně na postu zpěváka a Martina Vašicu vystřídal Tomáš Halamiček. Dnes kvarteto Bugaboo tvoří kromě Halamička kytarista Jiří Kaluža, basák Petr Štěpán a bubeník a vokalista David Lukeš. Kapela pravidelně koncertuje v klubech a na festivalech, jejich domovskou scénou je pak pravděpodobně festival Music Freud. Co se nahrávek týče, může se kapela chlubit živou nahrávkou z festivalu Pink Freud 2003, dva roky starým albem Dotek látek a nejnověji pak třískladbovým singlem Dyonýz. Bugaboo hrají přímočarou energickou muziku, jejímž základem je klasický rock'n'roll a blues, na tento hutný základ ale roubují prvky funku, popu, ale třeba i rapu. Právě tento atraktivní

mix způsobil, že se kapela v roce 2003 v konkurenci 760 skupin dostala do semifinále dvanáctky soutěže Coca-Cola PopStar.

„Hledali jsme kapelu, která osloví mladé publikum, a myslím, že Bugaboo je v tomto směru velmi dobrá volba,“ zdůvodnil pozvání příborské kapely dramaturg Rozloučení s prázdninami Jiří Cachnín.

Rock&Roll Band Marcela Woodmana, který by měl začít hrát o půl deváté večer, je pak sázkou na jistotu. „Měla to být kapela, která dokáže zaujmout a bavit co nejširší spektrum posluchačů, a to Woodman rozhodně splňuje. Jejich koncerty mají vždycky vynikající atmosféru a baví se na nich všichni, od mladých až po pamětníky zlatých časů rock&rollu. Organizátoři se neobávají nezájmu o koncert početného orchestru, který hraje i den později na tatrovackých oslavách. „Náš koncert začíná o půl deváté, je v atraktivnějším čase a jeho atmosféru budou dokreslovat také pódiová světla. Něčeho podobného se při odpolední produkci nedá dosáhnout,“ tvrdí Cachnín. To, že bude stejná kapela hrát v Kopřivnici jen v rozmezí několika hodin, je prý nepřijemnou shodou náhod. „S kapelou jsme byli domluvení čtyři měsíce dopředu, tedy v době, kdy nikdo z nás nemohl tušit, jaký bude program Dne v Tatře,“ vysvětlil Cachnín.



Klezmerová kapela Létající rabin hrála na letošním Bartolomějském večeru zajímavou muziku. Do charakteru pouťového veselí ovšem příliš nezapadla.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

## Emil Hanzelka má na muzeu pamětní desku ...

(Dokončení ze strany 1)

„Měla tam být, třeba malým písmem, zmíněna také jeho žena Ema Hanzelková, protože kdyby neměl velmi bystrou a pracovitou ženu, tak by toho nedokázal ani polovinu,“ řekl Lubomír Hanzelka.

Ronald Adams připomenul, že deska, která je u vstupu do muzea, byla vyrobená a darována deřinou společností Tatry, slévárenskou firmou Tafonco. „Emil Hanzelka zasvětil svůj život Kopřivnici a Tatře a já doufám, že mnozí z nás ho budou na této úctyhodné cestě následovat,“ zdůvodnil Adams, proč i Tatře na odkazu zdejšího patriota záleží.

Podobně to vidí také starosta Jalůvka. „Nejdůležitější je připomenout to, co za Emilem Hanzelkou stojí. Měl neuvěřitelný záber a také moderní

vnímání toho, jaký význam má historie pro současný život a pro budoucnost. Věděl, že je to důležité pro ekonomiku, i jak my dnes moderně říkáme, pro image toho místa. Myslím, že jeho odkaz lze rozvíjet, a pokud aspoň pár lidí naváže na jeho činnost, tak to bude jen dobře a bude to skvělý základ pro budoucnost našeho města,“ myslí si Jalůvka.

Kromě bronzové desky u vchodu nyní osobnost Emila Hanzelky připomíná také výstava v prvním patře Šustalovy vily. Na té jsou k vidění jak zajímavosti vztahující se přímo k osobě Emila Hanzelky, tak ukázky ze sbírek, které pro muzeum nashromáždil. Samostatnou kapitolou by pak mohly být historické fotografie, které zobrazují již zaniklou podobu muzeí v Kopřivnici.

## V muzeu uvažují o návratu k názvu

### Lašská vila

K o p ř i v n i c e (dam) - V Regionálním muzeu Kopřivnice vážně uvažují o tom, že by se Šustalova vila vrátila zpět k názvu Lašské muzeum. Návrat k původnímu označení budovy muzejníci avizovali v pozvánce na oslavy šedesátého výročí otevření muzea.

„Že tuto budovu postavil Šustala, je sice pravda, ale věhlas si získala až jako místo, kde byla vystavena Lašská sbírka. Lašské sbírky byly, jak víme, v devadesátých letech přestěhovány, nicméně název Lašská vila a Lašská sbírka jsou pořád názvy, které jsou v povědomí jak odborníků, tak široké veřejnosti,“ tvrdí ředitel Regionálního muzea Kopřivnice, pod které spadá i muzeum v Šustalově či Lašské vile, Lumír Kaválek. Samotný návrat k původnímu jménu by podle něj neměl být problém, nejde totiž o název instituce či organizace. „Přejmenování je podle mého názoru jen záležitost čistě formální. Podle mne záleží jen na ochotě znovu přijmout název Lašská vila nebo Lašské muzeum,“ říká Kaválek.

Je ale pravděpodobné, že přejmenování muzea by s sebou neslo jistě náklady na tisk nových informačních a propagačních materiálů či na úpravy směrovek vedoucích k muzeu.

## Soutěžte o lístky na další Monkey Fest v Noře

V Noře připravují další Monkey Fest. I tentokrát akce přinese spojení rockové a taneční hudby.

Na scéně pro živé kapely bude hlavní hvězdou německá postrocková parta Dario, kromě

ní pak zahrají tuzemští The Mood, My Dead Cat a AD Calendar Graecas. Na samostatné taneční scéně pak bude znít drum'n'bass, tekno, techno, reggae, dancehall, downtempo. Konkrétní jména DJ's, kteří budou na minifestivalu roztáčet desky, budou teprve upřesněna.

Celý festival bude on-line přenášet drum'n'bassové rádio. V soutěži Kopřivnických novin máte možnost získat dvě vstupenky na Monkey Fest pořádaný 28. září. Stačí zvolit správnou odpověď na soutěžní otázku: **Online přenos akce z klubu Nora se v rámci Monkey Festu uskuteční ...**

A) poprvé B) podruhé  
C) poosmé  
Uzávěrka odpovědí je 23. září 2007.

## Sosáci vybojovali

### valašské zlato

F r e n š t á t p . R . (dam) - Kopřivnický tým Sosáků uspěl v netradičních disciplínách druhého ročníku Valachiády.

Pětice kopřivnických recesistů ve Frenštátě soutěžila letos již podruhé, a přestože jejich původním cílem bylo obhájit loňské stříbro, v konečném seřazení bodů nakonec těsně porazili Démony z Valmezu a Valachiádu vyhráli. Kopřivniční borci si museli na náměstí ve Frenštátě poradit s velmi netradičními disciplínami, jako byl hod trnkovou peckou do demižóna, slalom s travnicí, skok přes kozy nebo valašský golf. Nejlepší výsledek v jinak vyrovnaném kopřivnickém týmu dosáhl ziskem 87 bodů Mira Jurek.

SOUTEŽNÍ KUPON

správnou odpověď označte křížkem

A

B

C

☐

☐

☐

Kupon zašlete poštou na adresu Kopřivnických novin, nebo doneste přímo do redakce v budově MÚ, Štefánikova 1163

Jméno.....

Adresa.....

Tel./e-mail.....

Své odpovědi můžete posílat také formou SMS ve tvaru KNS-A (B nebo C) na telefonní číslo 737 233 658 nebo e-mailem na adresu soutez.kn@koprivnice.cz.

SOUTEŽNÍ KUPON

### d o p i s y   č t e n á ř ů

#### Olbramkostel, 1. turnus

Ve dnech 3. – 17. července se na olbramské základně opět po roce rozezněl dětský smích. Letní prázdniny jsou tady a 1. turnus může směle začít, letos ve znamení pirátů a námořníků...

Rok se s rokem sešel a na prázdné louce poblíž městečka Olbramkostel vyrostl díky ochotným stavbařům tábor tak, jak jej známe. Malí i velcí námořníci přijeli bojovat pod vedením piráta Jacka Sparrowa o vzácný poklad. Tito udatní námořníci museli svést pět těžkých bitev, ve kterých se rozhodlo, která z posádek se stane vítězem. Při svých plavbách nejednou zakotvili na pevnině, aby se vydali poznávat spoustu zajímavých míst v blízkém i dalekém okolí tábora. Jedním z nich byla například CHKO Pálava společně

s Dívčím hrádkem. Během své plavby se naši hrdinové připletli i do bitevní vřavy napoleonských válek ve městě Mikulově a okusili slanou vodu v jevišovickém krytém bazéně. V Jevišovcích jsme si ovšem vyzkoušeli i plavbu na vlastnoručně vyrobených dřevěných a jiných vorech při místní recesistické soutěži v netradičních plavidlech. Všechny posádky se nakonec probojovaly ke zdárnému cíli a společně oslavily své vítězství.

Poslední den našeho společného putování se ovšem objevil závažný problém – nikomu se nechtělo domů. Všichni by nejraději zůstali, ale bohužel jsme se museli vydat vstříc svým domovům. Jedinou útěchou nám bylo, že se zde setkáme zase příští rok.

**Alan Břuska, za Pionýr Kopřivnice**

### KURZ SNIŽOVÁNÍ NADVÁHY

#### DLE METODIKY STOBu

**zahájení kurzu 11. září 2007**

vedoucí kurzu **Věra Michlíková**  
Informace a přihlášky tel. 603 211 574

www.stob.cz

### AKADEMIE TŘETÍHO VĚKU V KOPŘIVNICI

*ZÁJMOVÉ SEMESTRÁLNÍ STUDIUM, URČENÉ PRO STARŠÍ 50 LET*

**TÉMATA PRO ZIMNÍ SEMESTR:**  
Dějiny filozofie (přednáší PhDr. Martin Jemelka, PhD.)  
Trénování paměti pro pokročilé  
Trénování paměti pro začátečníky

Přihlášky k dispozici od 27. 8. v čítárně městské knihovny.  
**Informace:** paní Kazlepková, městská knihovna, tel. 556 871 361 nebo e-mail kazlepkova@kdk.cz

pořádá 8. září od 9 hodin  
na koupališti v Kopřivnici

**SOUTĚŽ HASIČSKÝCH DRUŽSTEV**

**O POHÁR STAROSTY SDH**

### KRASOMĚLNĚNÍ

### ZA PRÁZDNINAMI

Neděle  
**2. září**  
od 14 hodin

v areálu hradu Štramperk

Lašská nezávislá divadelní společnost  
**Gigula** předvede dosud nevídanou tragickou komedii se zpěvy, tancem a sňelbou pod názvem  
**Ondraš, pan Lyse Hory**

### 1. VALAŠSKÝ

### SEPTEMBERFEST

**1. - 2. září** na Liščím mlýně ve Frenštátě p. R.

20 druhů piv • hudba • soutěže • letní kino • jízda na koni

www.septemberfest.cz

**SUDOKU** Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední      www.sudoku.name

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|   | 1 |   |   | 4 |   |   |   | 7 |
|   | 4 |   |   |   | 6 | 5 | 8 |   |
|   |   | 2 |   | 8 |   |   |   | 6 |
|   | 7 |   | 6 |   |   |   |   | 5 |
|   |   | 4 |   |   | 2 | 9 |   |   |
|   | 2 |   | 9 | 7 |   |   |   | 3 |
|   | 8 |   |   | 9 |   | 2 |   |   |
|   | 9 | 1 | 2 |   |   |   | 4 |   |
| 2 |   |   |   | 6 |   |   | 9 |   |

Obtížnost: těžká      www.sudoku.name

|   |   |  |   |   |   |   |   |   |
|---|---|--|---|---|---|---|---|---|
|   |   |  | 4 | 7 |   |   |   | 9 |
|   |   |  | 7 |   | 8 | 6 |   | 4 |
| 8 |   |  |   |   | 5 |   | 1 |   |
|   | 7 |  |   |   |   |   |   | 6 |
|   |   |  |   |   | 1 |   |   |   |
|   | 8 |  |   |   | 6 |   |   | 4 |
|   |   |  | 5 |   | 3 |   |   | 7 |
| 1 |   |  |   | 5 | 7 |   | 3 |   |
|   | 6 |  |   |   | 2 | 5 |   |   |

Řešení

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 9 | 6 | 8 | 1 | 9 | 7 | 2 | 5 | 3 |
| 9 | 7 | 2 | 8 | 5 | 2 | 1 | 6 | 9 |
| 5 | 1 | 2 | 9 | 6 | 2 | 9 | 8 | 7 |
| 8 | 5 | 9 | 7 | 2 | 6 | 9 | 2 | 1 |
| 1 | 2 | 6 | 2 | 9 | 8 | 7 | 9 | 5 |
| 2 | 9 | 7 | 5 | 1 | 9 | 6 | 2 | 8 |
| 7 | 9 | 1 | 2 | 8 | 5 | 2 | 9 | 6 |
| 6 | 8 | 9 | 9 | 2 | 1 | 5 | 7 | 2 |
| 2 | 2 | 5 | 6 | 7 | 9 | 8 | 1 | 9 |
| 6 | 1 | 9 | 2 | 7 | 8 | 5 | 9 | 2 |
| 9 | 2 | 5 | 6 | 2 | 9 | 8 | 7 | 1 |
| 2 | 8 | 7 | 1 | 5 | 9 | 9 | 6 | 2 |
| 9 | 7 | 6 | 2 | 9 | 2 | 1 | 8 | 5 |
| 2 | 5 | 2 | 8 | 1 | 7 | 6 | 9 | 9 |
| 1 | 9 | 8 | 9 | 6 | 5 | 2 | 2 | 7 |
| 5 | 2 | 1 | 7 | 9 | 6 | 9 | 2 | 8 |
| 7 | 9 | 2 | 9 | 8 | 1 | 2 | 5 | 6 |
| 8 | 6 | 9 | 5 | 2 | 2 | 7 | 1 | 9 |

### k u l t u r n í   s e r v i s

#### KINO PULS

**Čt 30. srpna - so 1. září** v 18.30 hodin romantická komedie USA **Hudbu složil, slova napsal.** Každý má právo na svůj comeback, jenže Alex už celé roky nesložil ani notu... V hlavní roli Hugh Grant

**Čt 30. srpna - ne 2. září** ve 20.30 hodin akční sci-fi thriller USA **Next.** Cris Johnston je obdařen schopností vidět do budoucnosti a také určovat správný tok budoucího času... Do 12 let nevhodný

**Ne 2. září** v 18.30 hodin, **po 3. září** v 18.30 a 20.30 hodin horor USA **Krvavá sklizeň.** Vědecká pracovnice bojuje s biblickými morovými ranami. Do 15 let nepřístupný

**Út 4. září** ve 20 hodin drama Francie, VB, ČR **Edith Piaf.** Melodrama života naplno prožitého... Film o slavné francouzské šansoniérce. Do 12 let nevhodný (Filmový klub)

**Čt 6. - po 10. září** v 17.30 hodin animovaná rodinná komedie USA **Shrek Třetí.** Za sedmero horami se Shrek a Fiona pokusí přenést starosti s vládnutím na synovce Artieho

**Čt 6. - po 10. září** ve 20 hodin krimikomedie USA **Dannyho parťáci III.** Danny a jeho společníci vedou boj s majitelem kasina... V hlavních rolích George Clooney, Brad Pitt, Al Pacino... Do 12 let nevhodný

#### KULTURNÍ DŮM

**Pá 7. září** v 17 hodin **Hurá do školy! Hurá do školy!** - zábavná show s připomenutím zážitků z prázdnin

**TECHNICKÉ MUZEUM TATRA**

**Út - ne** od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových** – kromě informací o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

výstava prací pedagogů katedry výtvarné výchovy při Ostravské univerzitě

#### ŠUSTALOVA VILA

**Út - ne** od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **do 2. září: Otto Potsch: Šroťáči** - výstava kovových soch a plastik významného rakouského umělce. Ojediněle v ČR!

#### KINO ŠTRAMBERK

**Ne 2. září** v 18.30 hodin film ČR, SR **Roming**

**Ne 9. září** v 18.30 hodin dobrodružný film USA **Piráti z Karibiku 3**

#### MUZEUM FOJTSTVÍ

**Út - ne** od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava **do 2. září: Akademici malíři - pedagogové z Ostravské univerzity** -

#### MUZEUM KLUB GALERKA

**NOVÝ JIČÍN**

**Pá 31. srpna** ve 20 hodin **Novojičínský sextet Pohoda** - vokální recitál (Masarykovo náměstí)

**So 8. září** od 9 hodin Slavnost města Nový Jičín - hlavní koncert **Peha** (SK)

### INTERNET

na kabelové televizi

Aktivace připojení k internetu včetně modemu za 391 Kč

**1Mb/s za 390Kč/měs**

Další informace v prodejně KTK nebo www.ktknet.cz

KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. ODM988, 742 21 Kopřivnice, tel. 556 821 076

**Pátek 7. září** od 16 hodin **ZPRAVODAJ**

### DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Československo, Praha, počátek 70. let - v pokračování románu Berem, co je se v knize **Obsazeno** spisovatelka **Věra Nosková** vrací do let, která nadlouho změnila život mnoha lidí.

Mnoho historiků stále přitahuje tragický osud prince Rudolfa, jediného syna Františka Josefa I. a krásné a sebestředné císařovny Sisi. Autor knihy **Osudové ženy korunního prince Rudolfa** profesor **Friedrich Weissensteiner** ve své knize portrétuje ty, které prošly Rudolfovým životem, od jeho matky přes chůvy, panovačnou babičku, chladnou manželku až po naivní baronesu Marii Vetserovou, kterou nakonec neváhal zít s sebou na smrt.

Současná francouzská spisovatelka **Paule Lejeune** vypráví v knize **Milenky francouzských králů** o obdivuhodných ženách, které dokázaly nejmocnější panovníky země okouzlit krásou, věrností, šarmem, byly za to zahrnovány skvostnými dary, ale za svůj život na výsluní zpravidla drazé zaplatily.

Říká se, že každý má svého anděla strážného. Knička **Šlo jim o život** vypráví příběhy známých a významných lidí, kteří se dostali na křižovatku mezi životem a smrtí. Někdy to jejich andělům muselo dát dost zabrat a o tom všem vypráví autorka knihy **Venda Dezortová**.

Příběh o tom, jak se po zklamaných nadějích dokázal vrátit mladý muž ke svým kořenům do dávných řeckých mýtů a pomocí velkorysých i nepředvídatelných sousedů a taky spousty vína si dokázal splnit sen - vzlétnout... Román **Letět jako Ikaros** napsal **Rory Maclean**.

Kdo je **Šlechtný rytíř**? Jednak mocný baron, chránící ženu v nesnázích, jednak název čtivého románu oblíbené autorky historizujících romantických příběhů **Julie Garwoodové**.

**Bonnie MacDougalová**, současná autorka, se prosadila u svých čtenářů především obsáhlými krimipříběhy z dnešních amerických dnů. Takové jsou i její dvě poslední knihy **Zklamaná důvěra** a **Něco není v pořádku**.

U příležitosti 150. výročí narození Sigmunda Freuda vyšla velmi zajímavá publikace, jejímž autorem je **Václav Buriánek**. Jmenuje se **Fakta a dojmy: psychoanalytikův malý průvodce rodným krajem Sigmunda Freuda**. Je doprovázena mnoha historickými i aktuálními fotografiemi Příbora a okolí i fotografiemi historických osobností Freudovy doby.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Koupím** 3+1 s balkonem v Kopřivnici. Platím hotově. Tel. 723 916 069
- ♦ **Pronajmu** 3+1 v Kopř., ul. Kpt. Nálepky, 7. p., plast. okna, žaluzie, termoventily, od 1. 9. 07 do 21. 12. 09. Tel. 605 574 707, 556 811 742
- ♦ **Hledám pronájem** garsoniéry v Kopřivnici, nekuřačka, pouze solidní nabídka. Cena do 3000 Kč měsíčně. Tel. 774 902 050
- ♦ bytu pro 1 os., na vel. bytu nezáleží. Max. nájemné včetně inkasa 4 500 Kč. Tel. 777 221 082

prodám

- ♦ windsurfing - plovák s oplachtěním. Levně. Příručky jako bonus. Tel. 728 167 248
- ♦ 20l hrnec na zeli, případně výměním za menší. Tel. 19 - 21 hod. 731 047 648
- ♦ mobilní telefon Samsung E530, růžovofialová barva, paměť 82 MB, fotoaparát 1 Mpix s bleskem, Mp3 zvonění, Mp3 přehrávač, bluetooth, video sekvence, display vnitřní 262 000 barev. Funkce pro ženy: bio-rytmus, růžový kalendář, nákupní taška, měřidlo kcal. Originální krabice + sluchátka a poutko. Ještě v záruce od Vodafone. Mírně ošoupaný. Cena 2 800 Kč. Tel. 777 589 965
- ♦ Vodafone SIM kartu speciální edice - po 5. min. volání do sítě Vodafone zdarma, všechny kódy mám, cena 1 200 Kč + kredit (cca 500 Kč). Tel. 777 589 965
- ♦ žebřiny 230 x 81 cm, cena 1 000 Kč. Tel. 605 708 008
- ♦ dřevoobráběcí stroj - pila prům. 350 mm, ponorný stůl včetně srovnávačky s v. 300, 2,5 kW pil. kotouče. Cena dohodou. Tel. 556 812 412
- ♦ levně, případně daruji za odvoz, i jednotlivě: sedačka + 2 křesla, 220 cm, barva starorůžová, válenda s úl. prostorem 190 cm, šatní skříň hnědá, 200 x 100 x 45 cm, PC stolek šedý, 2 perináče, malý stolek hnědý. Tel. 732 203 556

daruji

- ♦ hluboký kočárek s nastavbou sportovního, vhodný na zahradu či balkon. Tel. 604 465 814, 556 812 535

nemovitosti

- ♦ **Prodám** zahradu 1750 m², zahr. chatka, el. 380 V, užit. voda. Pozemek se nachází v Příboře v oblasti Orínoka. Cena 380 000 Kč. Tel. 737 431 719
- ♦ zahrádku (200 m²) s chatkou

**Psi z útulku k odebrání**  
Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244  
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

9 kříženců - pes

rotweiler štěně - pes

2 kříženci - fena

2 NO - pes

**TATRA, a. s., Kopřivnice**  
**PŘIJME ZAMĚSTNANCE DO PROFESÍ:**  
**Nabízíme:**

- ♦ zázemí firmy s dobrou pozicí na trhu
- ♦ prostor pro další profesní rozvoj
- ♦ odpovídající mzdové ohodnocení
- ♦ zaměstnanecké výhody

**Operátor CNC**  
**Soustružník kovů**  
**Brusič kovů**  
**Frézař kovů**  
**Svářeč**

**Požadujeme:**

- ♦ vyučení v oboru
- ♦ možno i zaučení s praxí
- ♦ dobrou pracovní morálku

**KONTAKTY pro bližší informace:**  
Mgr. JIŘÍ LINART,  
**tel. 556 49 2437, e-mail:** zamestnani@tatra.cz, **www.tatra.cz**

**Technik für Automobile**

Skupina Brose se sídlem v Coburgu v Německu se řadí mezi expanzivní mezinárodní automobilové dodavatele. Závod Brose CZ, spol. s r. o., se sídlem v Průmyslovém parku v Kopřivnici, působí v rámci automobilového průmyslu jako výrobce manuálních a elektrických polohovačel sedadel, zámků bočních a zadních dveří a zvedaců oken.

**Hledáme vhodnou kandidátku na pozici:**

**Pracovníci sekretariátu vedení společnosti**

Vaše úkoly:

- ♦ organizace kancelářských prací
- ♦ vyřizování sekretářských prací
- ♦ příjem a zpracování pošty
- ♦ příprava porad a seminářů
- ♦ vyřizování objednávek a veškeré korespondence
- ♦ organizace dopravy, starost o vozový park
- ♦ archivace písemností

Váš profil:

- ♦ SŠ vzdělání obchodního směru nebo odpovídající zkušenosti
- ♦ aktivní znalost německého jazyka a základní znalost anglického jazyka podmínkou (denní komunikace s německým managementem)
- ♦ komunikační dovednosti a organizační schopnosti
- ♦ časová neomezenost, flexibilita
- ♦ znalost práce na PC (MS Office, Power Point apod.)
- ♦ ŘP sk. B - aktivní řidičské schopnosti

Zašlete nám prosím Váš strukturovaný písemný životopis v českém a německém jazyce s datem Vašeho nejbližšího možného nástupu a Vaši platovou představou.

**Brose CZ spol. s r. o., personální odd., Průmyslový park č. 302, 742 21 Kopřivnice.**  
**Ing. Svatava Bauerová, tel. 556 844 153, e-mail: svatava.bauerova@brose.com.**

**BONA ELECTA**

**Společnost BONA ELECTA s.r.o. otevírá realitní kancelář v Kopřivnici**

- Zprostředkování prodeje a pronájmu nemovitostí (byty, domy, pozemky)
- Výkup nemovitostí - Vaši nemovitost vykoupime okamžitě, rychlá výplata peněz
- Řešení exekucí - pomoc při oddlužení nemovitostí postižených exekucí
- Poradenství v oblasti nemovitostí

**Adresa:** Kopřivnice, Štefánikova 1163  
**Budova Radnice, 9. patro** (přístup z výtahů 1,2)  
**Telefon:** 720 148 496  
**E-mail:** koprivnice@bonaelecta.cz  
**Web:** www.bonaelecta.cz

**Již nyní přijímáme nemovitosti do nabídky Prvních 10 klientů obdrží ZDARMA DVD přehrávač**

**Vaše dobrá volba v oblasti nemovitostí**  
**Profesionalita      Komplexní služby**

- (12 m², elektřina, zateplená) v ZO č. 1. Zahrádka ve velmi dobrém stavu, chodníčky, pitná voda. Tel. od 18 do 20 hod. 603 729 636
- ♦ **Koupím** stavební pozemek v Kopřivnici a okolí. Tel. 723 910 698
  - ♦ pozemek nebo zahradu pro

výstavbu RD v Kopřivnici (ne okolí), prosím nabídněte. Tel. 774 113 790

koupím

- ♦ topidlo pod lázeňská kamna. Tel. 604 469 649
- ♦ staré modely na bowdenové ovládání - autobus, Tatra 813, 613, Liaz a jiné, nabídněte staré hračky po Vašich odrostlých dětech. Tel. 777 589 965
- ♦ vše o autech a továrně Tatra - foto, znaky, knihy, příručky, seznamy náhradních dílů, fotografie, prospekty, rekl. materiály,

**ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD V ZAHRÁDKÁŘSKÝCH OSADÁCH V KOPŘIVNICI A MÍSTNÍCH ČÁSTECH**

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologicky rozložitelného odpadu (**tráva, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zelenina a drobné větve**) v následujících zahrádkářských lokalitách a termínech vždy od 15 do 18 hodin:

|                                |        |                     |        |
|--------------------------------|--------|---------------------|--------|
| Pod Bílou horou - nad garážemi | 1. 9.  | Lubina u č. p. 334  | 22. 9. |
| Moravská - za kravínem         | 1. 9.  | Vlčovice u č. p. 71 | 22. 9. |
| Severní - u mostu              | 8. 9.  | pod Váňovým kamenem | 29. 9. |
| Hřbitovní - za hřbitovem       | 8. 9.  | ul. Lomená          | 29. 9. |
| Lubina - úpravná vod           | 15. 9. | Pod Bílou horou     | 6. 10. |
| Mniši - naproti č. p. 159      | 15. 9. | K Očnimu            | 6. 10. |

**Prosíme o odkládání drobných i velkých větví vedle kontejnerů, a to z důvodu následného využití na kompostárně. Větve se musí nejdříve naštěpkovat a teprve potom je lze smíchat s ostatním bioodpadem.**

Do van je zakázáno odkládat jiné odpady, než je výše uvedeno! Na všech 12 vybraných stanovištích budou postupně doplněny kontejnery o objemu 1100 l, do kterých bude možno odkládat ostatní odpad. Tyto kontejnery budou pravidelně sváženy.

Mapy stanovišť velkoobjemových kontejnerů a harmonogram svozu těchto odpadů je zveřejněn na webových stránkách města [www.koprivnice.cz](http://www.koprivnice.cz) (> městský úřad > životní prostředí > odpady) a na úřední desce města Kopřivnice.

Kromě těchto plánovaných svozů mohou všichni občané města Kopřivnice včetně místních částí Lubina, Mniší, Vlčovice po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení místního poplatku odevzdat jimi vyprodukovaný bioodpad (tráva, listí, organické zbytky rostlin, větve z ořezu apod.) **ZDARMA** na Kompostárně Točna v Příboře. **Otevírací doba kompostárny:** PO - PÁ od 7 do 15.30 hodin, SO od 7 do 12 hodin.

**Rozmístění velkoobjemových van na netradiční a objemný odpad z domácností vždy v době od 15 do 18 hodin**

**Do van je zakázáno odkládat:** mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, ledničky, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který bude svážen pojezdnou sběrnou, nebo může být odložen ve sběrném místě na dotřídňovací lince (v areálu Tatry, na ul. Panská), a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

3. 9. Pod Zahradami 1292 - zatačka u kontejn.

4. 9. Ke Koryčce - plocha u prádelny

5. 9. Lidická 1035 - parkoviště na konci ulice

10. 9. Kadláčkova 1028 - zatačka u kontejnerů

11. 9. Luhy u obchodu

12. 9. Pod Morávií 1169

17. 9. Obránců míru 1306 - u kasáren

18. 9. Dukelská u výměníku

19. 9. Česká - parkoviště proti ZŠ

24. 9. Lubina - rozcestí

25. 9. Lubina - u mostu

26. 9. Lubina - za kulturním domem

1. 10. Lubina - točna autobusu u pavilonu

2. 10. Vlčovice - u kulturního domu

3. 10. Vlčovice - u mostu směr Frenštát

8. 10. Vlčovice - u mostu směr Mniší

9. 10. Mniši - u kulturního domu

10. 10. Mniši - zastávka ČSAD

15. 10. Mniši - vedle p. Janotky

16. 10. Polní 1285 - parkoviště

17. 10. Francouzská 1206 - parkoviště

22. 10. Sokolovská - uprostřed ulice

23. 10. Pabla Nerudy - uprostřed ulice

24. 10. ul. 17. listopadu 1216 - u výměníku

29. 10. Osvoboditelů 1214

30. 10. I. Šustaly 1083 - u výměníku

31. 10. Družební 1003

5. 11. Na Vápenkách

6. 11. Alšova 1139 - 1140 parkoviště

7. 11. Haškova - rozcestí ul. Jilemnického

12. 11. Tyršova - uprostřed ulice

13. 11. Horní 1333

14. 11. ul. Kpt. Nálepky 1072 - parkoviště

19. 11. Příborská 982

20. 11. Sadová - Jarní - odstavná plocha

21. 11. Komenského - u transformátoru

26. 11. Sadová - u kontejnerů na tříděný odpad

27. 11. Česká - odstavná plocha na konci ulice

28. 11. Dvořákova - slepý chodník

29. 12. Obr. míru - za MÚ (bývalá ubytovna)

Poslední místa na jednodenní **ZÁJEZD**

do lázní **PODHÁJSKÁ**  
(složení vody jako v Mrtvém moři)

Odjezd: **22. září** v 5 hodin  
Cena: 320 Kč/osoba

Přihlásit se můžete v Katolickém domě do 15. září!!!!

**Informace:** p. Kálna  
777 960 949, 556 912 606

modely, hračky (jakékoliv - i poškozené) a vše další. Tel. 603 413 033

auto-moto

- ♦ **Prodám** Opel Corsa 1,6 16V GSi, r. v. 1995, 80 kW, najeto 150 000 km, nová STK, centrál, rádio Kenwood, AL 14, orig. Ronal, cena 52 000 Kč - dohoda. Tel. 777 589 965
- ♦ privěsný vozík na malých kolech po generální opravě. Ložný prostor 100 x 110 cm, STK do 08. Cena dohodou. Tel. 556 812 412

**Katolická beseda v Kopřivnici**  
zahajuje další ročník  
**KURZŮ ANGLIČTINY a NĚMČINY**  
pro dospělé (cena: 2600 Kč/os.)

25 lekcí  
po 2 vyučovacích hod.  
max. 10 účastníků v kurzu

1. začátečníci  
2. mírně pokročilí  
3. pokročilí

**zahájení ŘÍJEN 2007**

**Bližší informace a závazné přihlášky včetně platby:**  
do 20. září 2007  
KATOLICKÝ DŮM,  
Štramberská 378, 742 21 Kopřivnice  
po - pá 8 - 15 hodin, tel. 556 812 606, 777 960 949

**Upozornění pro inzerenty**

Inzerce zdarma je určena pro občany Kopřivnice a místních částí k nekomerčním účelům. Vyplněný kupon můžete nechat na informacích městského úřadu, nebo jej můžete poslat poštou. Kupon prosím vyplňte čitelně, jinak vám bohužel nebudeme moci inzerát otisknout. Inzerát je možno podat také přes internet, a to vyplnit předepsaný formulář na webových stránkách města nebo přes e-mailovou zprávu.  
**Redakce Kopřivnických novin neotiskne inzerát, pokud v něm nebude uvedena adresa podavatele.**

# Lubina zatím Fotbalistům Vlčovic vyšel start do sezony bez prohry

**TJ Spartak Lubina – Jistebník 2:0 (1:0)**

Lubina (paz) – V neděli hostili fotbalisté Spartaku Lubina na domácím trávníku soupeře z Jistebníku, se kterým sehráli zápas druhého kola okresní třetí třídy. Vítězstvím 2:0 navázali na úvodní výhru ze Studénky a zatím jsou s plným počtem bodů na druhém místě za Trojanovicemi.

Prvních patnáct minut hosté tlačili a nastřelili břevno, ale domácí se vzchopili a ve 28. minutě šli do vedení po brance Marka. Ve druhé půli pojistil vedení střídající Krmášek a Lubina zaslouženě vyhrála. „Jsem spokojený s výkonem i výsledkem. Pochvalu zaslouží gólman Měhýř, který nás podržel,“ konstatoval trenér Jaroslav Reček.

**Sestava:** Měhýř, Raška, Pfněsel, Žárský (46. Baďura), Babinec, Chytil, Galia, Matula, Marek, Šula (70. Krmášek), Domitra. **Branky:** Marek, Krmášek.

14. září 2007

Kopřivnice oslaví 100 let tělovýchovy

Podrobný program oslav najdete v příštím čísle Kopřivnických novin

**TJ Sokol Petřvald – FC Vlčovice-Mniší 2:2 (2:1)**  
Petřvald (paz) – Fotbalovému týmu Vlčovice-Mniší se vydařil vstup do nové sezony krajské 1. B třídy, když v úvodním kole doma přehrál loni druhý celek tabulky Sokol Tichá 3:1 a minulý víkend remizovali v Petřvaldu, který skončil minulou sezonu třetí. „Start nám vyšel skvěle, bodovali jsme s favorizovanými týmy a předváděli jsme dobrý fotbal,“ poznamenal vlčovický trenér Vilém Navrátil.

Kvalitní utkání se spoustou šancí v Petřvaldu začali lépe domácí a během prvních dvaceti minut vstřelili po obranných chybách dvě branky. Pak se hra vyrovnala a hosté do přestávky snížili po akci,

na jejímž konci byl Jiří Jalůvka.

Ve druhém poločase pokračovala obě mužstva v dobrém výkonu, ale více ze hry měly Vlčovice. Druhou brankou v utkání se blýskl Jalůvka a vyrovnal na konečných 2:2. Hosté mohli dokonce vyhrát, když chvíli před koncem nastřelili břevno, ale stav se již nezměnil.

Ve třetím kole soutěže čeká vlčovický tým duel s Kateřinici, který sehraje v neděli 2. září na domácím hřišti.

**Sestava:** Gajdůšek, Lichnovský, Krajčí, Velička, P. Jalůvka (30. Rek), Čevela, Švrček, Michna (80. Růža), Hanzelka, J. Jalůvka, Fojtík (75. Reček). **Branky:** J. Jalůvka 2.



Hokejisté 9. tříd zvítězili na domácím ledě v přípravném utkání nad Frýdkem-Místkem vysoko 8:1.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

## Štramberským fotbalistům se v Trojanovicích nevedlo

**Trojanovice-Bystré – TJ Kotouč Štramberg 3:0 (2:0)**

Trojanovice-Bystré (paz) – Minulý víkend zavítali Štramberští do Trojanovic, kde sehráli zápas druhého kola okresního přeboru. Hosté přijeli s oslabeným kádrem, a tak dostali příležitost hráči z lavičky. Do brány dokonce musel nastoupit obránce Zátopek. Štramberg nakonec podlehl domácím hlavně díky vlastním hrubým chy-

bám 3:0, ačkoli Trojanovice nebyly v průběhu střetnutí výrazně lepším týmem.

Hrálo se na nerovném terénu, který místy připomínal oraniště, takže hra nebyla příliš pohledná a nepřesností se kupily na obou stranách. V prvním poločase inkasovali hosté dva zbytečné góly. Nejdříve neuhlídali protihráče pronikajícího po straně do vápna a jeho zpětnou přihrávku využil nabíhající hráč k otevření skóre. Ve 44. minutě chyboval Slanina, když zbytečně vrátil do hry míč směru-

jící do zámezí. Ten se pak dostal až k domácímu, kteří lehce zvýšili na 2:0. Hned v úvodu druhé půle pronikl domácí hráč téměř přes půl hřiště a vsítl třetí gól. „Je to škoda, byl to hratelný soupeř. Nevytvořili jsme si žádné šance a chybovali jsme. Navíc mě zklamali kluci z lavičky, čekal jsem od nich víc,“ dodal po utkání trenér Luděk Zavadil.

**Sestava:** Zátopek, Socha (75. Poruba), Sýkora, Hanzelka, Jaroš, Enčev, Slanina, Chovaneček, Barvík, Štěpán, Lančí.

## Začátek kopané je datován r. 1920

Kopřivnice (paz) – Kustavení fotbalového klubu v Kopřivnici došlo 20. března 1920. Tehdy byl klub zřízen v rámci Sokola, ale již o rok později představoval samostatný sportovní klub, který pod názvem SK Kopřivnice přistoupil k Slezské fotbalové župě.

Prvním kapitánem mužstva a pozdějším dlouholetým předsedou se stal Vilém Váňa. V roce 1931 tým postoupil do 1. B třídy a roku 1934 změnil název na SK Tatra Kopřivnice. Pod vedením trenéra Dolinka si celek vybojoval postup do 1. A třídy SŽF.

Po několikaleté přestávce v období druhé světové války si první mužstvo v roce 1948 znovu vybojovalo postup do 1. A třídy a začala se projevovat cílevědomá práce nového trenéra Svatopluka Schäfera. V roce 1951 oddíl dokázal postoupit až do semifinále Českého poháru, kde podlehl SK Prostějov. V roce 1953 změnil oddíl název na DSO Spartak Kopřivnice a od roku 1955 dostal klub k používání nový letní stadion. V této sezoně získalo dorostenecké družstvo titul krajského přeborníka a od roku 1957 změnil klub název na TJ Tatra Kopřivnice. Po období jisté stagnace nastalo zlepšení v letech 1968 – 69, kdy mužstvo vybojovalo postup do divize, v níž se udrželo do roku 1971.

Na konci sedmdesátých let se stal sekretářem klubu Emil Kutáč, který tuto funkci zastával celých 25 let. V roce 1979 tým znovu postoupil do divize, kde se však dlouho neudržel. Opětovný postup do divizní soutěže se zdařil roku 1988.

Nešťastné období kopřivnické kopané začalo roku 1993, kdy se klub přejmenoval na ASK Tatra Kopřivnice. Následoval prodej krajského přeboru Kravařím a první tým se ocitl v 1. A třídě. Pak sestoupil do 1. B třídy a o rok později do okresního přeboru. V letech 2000 – 2001 byl tým mužů dokonce zrušen a začal znovu fungovat roku 2002 pod vedením trenéra Milana Svobody, který dokázal ve třech sezonách přivést tým zpět do okresního přeboru. Největším úspěchem z tohoto období bylo vítězství v okresním finále Českého poháru s Fulnekem.

V současné době nese klub název FC Kopřivnice, provozuje deset mužstev a sdružuje necelých 300 členů. Nejlépe jsou na tom dorostenecké celky hrající krajský přebor a žáci hrající krajskou soutěž. Mladší žáci tuto soutěž letos s přehledem vyhráli. „Nyní nám jde v první řadě o masovou výchovu mládeže. Cíl plníme hlavně zřízením sportovních tříd ve škole 17. listopadu a vytvořením co nejširší vlastní základny s velkým počtem mládežnických mužstev,“ uvedl nynější předseda klubu Zdeněk Kurečka.

100 LET  
ORGANIZOVANÉ  
TĚLOVÝCHOVY  
V KOPŘIVNICI

Zveme všechny hráče, funkcionáře, rodiče a ostatní příznivce ledního hokeje v Kopřivnici na **valnou hromadu**, která se koná **10. září v 17 hodin v Katolickém domě v Kopřivnici**. Dozvíte se, jaké je nové vedení klubu a co připravuje, co bude dál s týmem mužů a mládežnickými družstvy a mnoho dalších informací. *Také bude přednesena zpráva o financování.*  
Těšíme se na Vaši účast. Výbor HC Kopřivnice

## Město Kopřivnice vyhlašuje výběrové řízení na obsazení těchto pracovních míst:

**TERÉNNÍ SOC. PRACOVNÍK** Termín přihlášek do 31. 8.

**PROJEKTOVÝ KOORDINÁTOR** do 31. 8. do 12 h.

**VEDOUcí ODBORU FINANcí** do 11. 9. do 12 h.

**RERERENT - zemědělský půdní fond, rostlinolékařská péče** do 19. 9. (pracovní poměr na dobu určitou)

**REFERENT - ochrana přírody a krajiny** do 19. 9. (pracovní poměr na dobu určitou)

Plné znění oznámení naleznete na webových stránkách města: [www.koprivnice.cz](http://www.koprivnice.cz) a na úřední desce před městským úřadem.

**POŽADOVANÉ DOKLADY:** přihláška (**povinné náležitosti:** přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, **telefon**, číslo občanského průkazu, datum a podpis), profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, u pozice Vedoucí odboru financí rovněž **osvědčení vydané ministerstvem vnitra** podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění (dále jen zákon), nebo doklad o jeho vyžádání a čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona (neplatí pro uchazeče narozené po 1. 12. 1971).

Kontakt pro zájemce: 556 879 424

## k a m z a s p o r t e m

♦ **Bazén:** ne **2. 9.** 10 - 18, po **3. 9.** zavřeno, út **4. 9.** 8.15 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st **5. 9.** 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, čt **6. 9.** 8.15 - 12, 19 - 21, pá **7. 9.** 6 - 8, 17 - 21, so **8. 9.** 12 - 21, ne **9. 9.** 10 - 18 hodin

♦ **Suana:** čt 15 - 21 (ženy), pá 15 - 21 (muži), so 15 - 21 (společná)

♦ **Bruslení veřejnosti:** ne **2. 9.** 14.45 - 16 hodin  
♦ **Koupaliště:** otevřeno pouze v případě příznivého počasí  
♦ **Minigolf:** po - ne 10 - 19 hodin, vstup volný přes veřejnou komunikaci

♦ **Tenis:** objednávky kurtů pro veřejnost na krytém bazénu  
♦ **Fotbal: Kopřivnice:** so **1. 9.** Kopřivnice - Heřmanice (KP - v 10 hod. st. dorost, ve 12.15 hod. ml. dorost), út **4. 9.** v 16.30 hodin Kopřivnice - Veřovice (st. příprava A), čt **6. 9.** v 16 hod. Kopřivnice - Jakubčovice (ml. příprava), pá **7. 9.** v 15 hod. Kopřivnice - Nový Jičín A (st. příprava B), v 16.30 hod. Kopřivnice - Vlčovice-Mniší (st. příprava A), so **8. 9.** Kopřivnice - Hrabůvka (KS - v 9 hod. st. žáci, v 10.45 hod. ml. žáci), ve 14.15 hod. Kopřivnice - Nový Jičín B (OS žáků B), v 16.30 hod. Kopřivnice - Nový Jičín B (OP muži); **Lubina:** ne **9. 9.** ve 14 hod. Lubina - Přerov (ženy); **Vlčovice-Mniší:** ne **2. 9.** v 16.30 hod. Vlčovice-Mniší - Kateřinice (1. B mužů); **Štramberg:** so **1. 9.** v 15.30 hod. Štramberg - Rybí (OP mužů)

♦ **Hokej:** čt **30. 8.** v 11 hod. Kopřivnice - Havířov (4. - 5. tř.), so **1. 9.** v 9.45 hod. Kopřivnice - Val. Meziříčí (junioři)

♦ **Malá kopaná:** ne **2. 9.** 6. turnaj 2. ligy, so **8. 9.** 6. turnaj 1. ligy, ne **9. 9.** 6. turnaj 3. ligy - začátky vždy v 9 hodin

♦ **Rekreční turistika:** so **1. 9.** v 7.30 hod. ČD, Ženkla ČD, pochod Okolo Ženkla, Ženkla ČD, st **5. 9.** v 7.30 hod. ČD, Jistebník ČD, rybníky, Studénka ČD, so **8. 9.** v 6.08 hod. ČD, Frýdlant ČD, Malenovice, Hradlová, Tanečnice, Frýdlant ČD

## v ý s l e d k y

♦ **Hokej: přípravné zápasy HC Kopřivnice:**  
**8 třída:** HC Kopřivnice - Panthers Havířov 2:3, branky: Foltas, Kofroň. HC Frýdek-Místek - HC Kopřivnice 6:1, branka: Kofroň. HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek 0:6.

**9 třída:** HC Kopřivnice - Panthers Havířov 1:2. Branka: Starmann. HC Frýdek-Místek - HC Kopřivnice 2:3. Branky: Starmann, Veselský, Mach. HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek 8:1, branky: Suchý 2, Šustek, Mach, Málek, Ertel, Jaroš, Starmann.

**Dorost:** HC Kopřivnice - HC Vsetín 0:16. ZTS Martin - HC Kopřivnice 14:1, branka: Šlosar. HC Kopřivnice - SK Karviná 1:5, branka: Starmann. HC Kopřivnice - ZTS Martin 1:2, branka: David.

**Junioři:** HC Frýdek-Místek - HC Kopřivnice 3:3, branky: Haška, Filip, Hanzlík. ZTS Martin - HC Kopřivnice 6:0. HC Kopřivnice - TJ Nový Jičín 1:6, branka: Bartošák. HC Kopřivnice - ZTS Martin 5:4, branky: Hanzlík 2, Zuber, Hrubý, Klos.

Klub házené Kopřivnice pořádá ve čtvrtek 6. září ve 14.30 hodin ve sportovní hale ZŠ Emila Zátopka



**NÁBOR DĚTÍ ROČNÍKŮ 1999, 1998 a 1997**

Bližší informace na tel. 608 824 190.

## JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ září 2007 - červen 2008

|         |           |                          |                                                                                                                                                                                          |
|---------|-----------|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Pondělí | 9.00 hod. | senioři                  | Z naší nabídky si můžete vybrat kterýkoli kurz. Přihlašujte se před začátkem cvičení u cvičitele, jehož kurz si vyberete, a to nejlépe osobně, popř. telefonicky na tel. č. 723 575 297. |
|         | 14.45     | proti bolestem zad       |                                                                                                                                                                                          |
|         | 16.15     | senioři                  |                                                                                                                                                                                          |
| Úterý   | 17.45     | mírně pokročilí          |                                                                                                                                                                                          |
|         | 19.30     | pokročilí                |                                                                                                                                                                                          |
|         | 17.00     | děti                     |                                                                                                                                                                                          |
| Středa  | 18.15     | začátečníci              |                                                                                                                                                                                          |
|         | 17.45     | začátečníci              |                                                                                                                                                                                          |
|         | 8.30      | senioři - začátečníci    |                                                                                                                                                                                          |
| Čtvrtek | 15.00     | začátečníci              |                                                                                                                                                                                          |
|         | 17.45     | začátečníci              |                                                                                                                                                                                          |
|         | 19.00     | Satsang - filosofie jógy |                                                                                                                                                                                          |

Cvičební prostory jsou na ulici Sokolovská 393 ve 2. patře

## Cvičení jógy...

... je prospěšné v každém věku, je účinnou prevencí civilizačních chorob, má výrazný psychosomatický účinek:  
- harmonizuje stav pohybového aparátu (vadné držení těla)  
- pomáhá při bolestech kloubů a zad  
- upravuje funkce vnitřních orgánů (např. zažívání)  
- učí umění uvolnit se  
- zlepšuje schopnost koncentrovat pozornost  
- podporuje tvořivost  
- posiluje duševní rovnováhu - odolnost proti stresům  
- vede k seberealizaci

**Celoroční kurzovné 800 Kč (možno platit pololetně), studenti 600 Kč, děti 400 Kč, jedno cvičení 40 Kč.**

# Domáci postoupili přes favorita do 2. kola poháru Hokejové týmy stále nekompletní

## FC Kopřivnice – FC Vlčovice-Mniší 3:1 (0:0)

K o p ř i v n i c e (paz) – Úspěšný vstup do Českého poháru se podařil kopřivnickému fotbalovému týmu, který v prvním kole této soutěže dokázal překvapivě porazit favorizované mužstvo z krajské 1. B třídy Vlčovice-Mniší. Hosté sice neměli k dispozici nejsilnější sestavu a dali příležitost všem náhradníkům, domácí však zvítězili především díky svému dobrému výkonu a kvalitní předvedené hře.

Utkání proběhlo ve středu 22. srpna na letním stadionu a díky častým dešťovým přeháňkám se hrálo převážně na vlhkém terénu. Lépe začali hosté, ale vážnější šanci si nevytvořili. Po necelé čtvrthodině hry však už domácí chytili otěže zápasu do svých rukou a zatlačili hosty před jejich bránu. Měli i řadu

gólových příležitostí a dvakrát nastřelili tyč, ale brankáře Hájka nepřekonali.

Ve druhé půli se s příchodem Čevely hra Vlčovic zlepšila a sám střídající hráč poslal v 50. minutě svůj celek do vedení, když vyražený míč po volném přímém kopu poslal za Martinovského záda. Kopřivničtí však nesložili zbraně a nadále ohrožovali bránu hostů. O vyrovnání se postaral Kalich, který se na šestnáctce uvolnil a hezkou střelou k tyči skóroval. V 75. min. se k míči v pokutovém území dostal střídající Eliáš a poslal domácí do vedení. Hosté pak otevřeli hru za účelem vyrovnat, kopřivnický tým však hrozil smrtícími brejký, z nichž jeden dokázal skvěle individuálně využít Špaček. Domáci mohli vstřelit i další branky a závěr zápasu kontrolovali.

„Kopřivnice nás přehrávala, dobře kom-

binovala a byla jednoznačně lepším týmem. Náš výkon nebyl optimální, ale lépe to asi v této sestavě nešlo,“ poznamenal vedoucí vlčovického mužstva Josef Koliba. „Jsem spokojen s výkonem i výsledkem. Musím kluky pochválit, že nesložili zbraně po obdržené brance a dokázali svoji převahu i gólově zúročit,“ uvedl spokojeně domácí trenér Milan Gilar. V druhém kole poháru čeká na jeho svěřence tým z Petřvaldu.

**Sestava Kopřivnice:** Martinovský, Horák, Mička (80. Pokluda), Buček, Ferst, Kalich, Kühnert, Paciorek (45. Veselka), Kostelník, Tran (70. Eliáš), Špaček; **Vlčovice-Mniší:** Hájek, Růža, Velička, J. Jalůvka, Rek, Reček, Hanzelka, Fojtík, P. Jalůvka (65. R. Jalůvka), Klos, Slezák (45. Čevela).

**Branky:** 61. Kalich, 75. Eliáš, 82. Špaček - 50. Čevela.

## Fotbalisté dovezli z Veřovic bod

### FC Veřovice – FC Kopřivnice 2:2 (0:0)

V e ř o v i c e (paz) – K zápasu druhého kola okresního přeboru zavítali kopřivničtí fotbalisté do Veřovic, kde je minulou sobotu čekal ambiciózní soupeř. Hosté však i bez hráčů na střídání byli po celé utkání lepším týmem a nakonec si odvezli bod za remízu 2:2. „Jsem spokojený s výkonem, méně však s výsledkem. Určitě jsme měli na zisk tři bodů, hráči dobře zabojovali, ale opět jsme doplatili na neproměňování šancí,“ vyjádřil se k zápasu trenér Milan Gilar.

V první půli si jeho svěřenci vytvořili výraznou převahu, jenže nedokázali skórovat. Vyrožené šance zahodili například Tran, Špaček nebo Jalůvka.

Obraz hry se změnil po změně stran, kdy domácí zvýšili aktivitu. Po úniku křídelního útočníka a jeho zpětné přihrávce na volného hráče se Veřovice v 50. minutě ujaly vedení. Následujících deset minut byla hra vyrovnaná, záhy však Kopřivnice opět získala převahu a v 65. min se dočkala vyrovnání. Tran se hbitě uvolnil a poslal přesný centr na Kalicha, který nechytatelnou dělovkou z voleje pod břevno skóroval.

Obrat hosté dokonali v 70. min., kdy zkušený Buček prošel soupeřovou obranou a jeho vyraženou střelou poslal do sítě opět Kalich. Z vedení se však netěšili dlouho, neboť v 80. min. po chybě obrany domácí z ojedinělé akce vyrovnali.

„Za otočení zápasu zaslouží celý tým pochvalu, zejména pak Kalich, který se příkladně tlačil dopředu,“ uzavřel Gilar.

**Sestava:** Liss, Pokluda, Mička, Buček, Ferst, Kalich, Kühnert, Feilhauer, Jalůvka, Špaček, Tran. **Branky:** Kalich 2.

## Spartak vstoupil do soutěže s remízou

### Spartak Lubina - ČSAD Havířov 2:2 (1:0)

L u b i n a (paz) – Fotbalistkám Spartaku Lubina se minulou sobotu nepodařilo navázat na předchozí výhru v pohárovém duelu s Vítkovicemi, když v úvodním utkání Moravskoslezské fotbalové ligy žen na domácí půdě pouze remizovaly s týmem Havířova.

První půle lépe vyšla domácímu týmu, který si vytvořil několik šancí. Jinak byl zápas dosti tvrdý a bojovný. O vedoucí branku se postarala podařenou střelou Huvarová, která po faulu před šestnáctkou tradičně využila možnosti volného přímého kopu. Soupeřky se také

snažily, v prvním poločase však Jurasovou nepřekonaly.

Po změně stran se hráčky Havířova začaly více tlačit do zakončení, z čehož pramenil vyrovnávací gól agilní Minolové. Vedení domácím vrátila opora týmu Marková, ale soupeřky dokázaly využít chyby v obraně a brankou Volfové opět vyrovnaly na konečných 2:2.

**Sestava:** Jurasová, Huvarová, P. Kolářová, Čapková, Najvarová, Z. Michálková, K. Kolářová, Michnová, Klimešová, K. Michálková, Marková. **Střídaly:** Klečková, Tihelková, Kvitová, Křížková. **Branky:** Huvarová, Marková – Minolová, Volfová.

## Velká cena Lašska přilákala přes sto cyklistů

L i c h n o v (paz) - Celkem 116 cyklistů přijelo v neděli 26. srpna do Lichnova u Nového Jičína na devátý závod Slezského poháru amatérských cyklistů, kterým byla Velká cena Lašska. Pořádající klub CK Frenštát p. R. připravil pro závodníky trať složenou z rovinatého lichnovského okruhu s bodovací sprinterskou premií a kopcovitějšího hukvaldského okruhu, kde byla pro změnu prémie vrchařská. V hlavní kategorii mužů 19 až 39 let na nejdelší devadesátikilometrové trati s celkovým převýšením 1000 metrů se nepodařilo Radku Blahutovi obhájit vítězství a tak získat hattrick, neboť zvítězil Petr Hudeček (TJ Slezan Frýdek-Místek) a získal současně putovní pohár pro absolutního vítěze. Tuto kategorii rozhodl únik pětičlenné skupinky hned po startu v 1. kole lichnovského okruhu. Pouze Hudeček se dokázal z hlavního pelotonu

sám na tuto skupinku dotáhnout a potom ještě vyhrát vrchařskou soutěž. Sprinterskou soutěž vyhrál Ondřej Bezunk (CK Silesia Orlová). Této akce se dále zúčastnili i čtyři vozičkaři – handbikeři, mezi nimiž byla i jedna žena ze Slovenska.

Slezský pohár pokračuje v neděli 2. září Paskovským kritákem. Podrobnosti a vše potřebné najdete na webových stránkách soutěže.

**Vítězové jednotlivých kategorií:** **A (18 až 29 let):** 1. Petr Hudeček (TJ Slezan Frýdek-Místek), 2. Tomáš Janošek (TJ Slezan Frýdek-Místek), 3. Radek Blahut (TMK Ostrava, o. s.); **B (30 až 39 let):** 1. Jan Adámek (YOGI Racing Ostrava), 2. Tomáš Klášterka (CK Frenštát p. R.), 3. Pavel Kokeš (Profil KTM); **C (40 až 49 let):** 1. Bogdan Zok (SK Šafrata Bohumín), 2. Alan Lach (Racing Olešná Frýdek-Místek), 3. Miroslav

Kaszuba (TJ Kolík Bohumín); **D (50 až 59 let):** 1. Miroslav Adamčík (Cyklokramo Suchdol n. O.), 2. Milan Masný (Racing Olešná Frýdek-Místek), 3. Bohumír Mottl (TJ Kolík Bohumín); **E (nad 60 let):** 1. Petr Homola (Cinelli Morning Sky), 2. Petr Veselý (TJ TŽ Třinec), 3. Radomír Kramolík (Cyklokramo Suchdol n. O.); **ženy:** Lucie Nováková (S.K. Jiří team Ostrava), 2. Katarzyna Kusidto (Fenix Czernica), 3. Zuzana Pospíšilová (Vortex Bike Team); **junioři (15 až 18 let):** 1. Matěj Brož (SK Valašského království), 2. Jan Kaduch (TJ Sigma Hranice), 3. Robin Rylich (CK Orlík Orlová). **Handbike ženy:** 1. Anna Oroszová (Gajja PH, s.r.o. Košice), **Handbike muži:** 1. Stanislav Bíza (Handbike ČR), 2. Milan Kupčák (SK Valašského království), 3. Petr Hrabica (Handbike ČR).



V utkání 1. kola Českého poháru dokázali kopřivničtí fotbalisté vyřadit favorita Vlčovice-Mniší. Důležitým hráčem byl i Lukáš Kühnert (vpravo). FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

## V hukvaldské oboře padl běžecký traťový rekord

K o p ř i v n i c e (paz) – V tomto měsíci pokračovala Lašská běžecká liga dalšími dvěma závody. Desátým podnikem této soutěže, kterou pořádá kopřivnický Maraton Klub, byl třetí ročník Rekovické trojky.

Závod se běžel 11. srpna a v hlavní kategorii mužů do třiceti devíti let zvítězil s velkým náskokem Martin Kotek z SSK Vítkovice v čase 10:20. Jako druhý zdolal tři kilometry dlouhou trať Martin Keller z MK Kopřivnice (10:55) a třetí doběhl jeho oddílový kolega Michal Krkoška.

V kategorii mužů od 40 do 49 let byl nejrychlejší Jiří Zátopek z X-AIR Ostrava (11:30), mezi veterány tradičně zvítězil kopřivnický Alexandr Neuirth (11:32) a běžcům nad šedesát let vévodil Jiří Bednařík z Mniší (13:44).

Kategorii žen vyhrála Darina Krausová z NsP Nový Jičín (12:58) před Anežkou Vrágovou z frýdecko-místeckého Slezanu (13:14). Na poloviční trati mládežnickým kategoriím jasně kralovali běžci z Frenštátu.

Jedenáctým závodem běžecké ligy byl 8. ročník Běhu hukvaldskou obořou, který se konal 18. srpna se startem v Mniší. Hlavního závodu na deset kilometrů se zúčastnil rekordní počet 58 běžců a na tříkilometrové trati se sešlo 16 juniůrů.

V novém traťovém rekordu 32:58 zvítězil Petr Filipec z TJ Slezan Frýdek-Místek, druhý byl Martin Kotek z SSK Vítkovice (34:01) a třetí doběhl Pavel Michna také ze Slezanu (34:15). Mezi běžci do 49 let byl nejrychlejší Rostislav Kolich z TŽ Třinec (35:02,0), veteránům opět vévodil Alexandr Neuirth z MK Kopřivnice (36:55) a mezi nejstaršími dominoval František Holec ze Slezanu F-M (43:52).

Mezi ženami byla nejrychlejší Hana Haroková z Havířova (41:03) před polskou závodnicí Natalií Pszczolkovou (46:22). V kategorii juniůrů na krátké trati zvítězil Tomáš Filipec ze Slezanu F-M (9:45).

## Zahájila minigolfová druhá liga

P o l i č k a (paz) - Další ročník druhé ligy v minigolfu byl zahájen 5. srpna v Poličce na jednom z nejvzdálenějších družstevních hřišť vůbec.

„Polička momentálně nasadila po delší odmlce družstvo, které na turnajích nebývá často vidět a na domácím hřišti bylo favoritem,“ podotkl předseda kopřivnického minigolfového klubu Jiří Prokeš.

Celkově se přihlásila do soutěže jen čtyři družstva, jimiž byly Unex Uničov, MGC Olomouc, MGC Polička a TJ START Kopřivnice. Malý počet družstev se projevil jako důsledek finančních potíží jednotlivých klubů. Hrál se na osmnáctijamkovém eternitovém hřišti na čtyři kola a sezona byla zahájena v nevelkém počtu čtyřiatřeti hráčů.

V soutěži družstev od začátku vedli domácí (5 b./412 úderů) s Uničovem, který nakonec podlehl jen o devět úderů a spokojil se s druhým místem (3 b./421 úderů). Třetí místo obsadil MGC Olomouc (2

b./478 ú.), jenž si hájil pozici od startu do cíle. Na kopřivnický tým zbyla jen bramborová medaile (1 b./534 ú.).

„Uvedme však, že prázdniny měly prioritu, a tak naše družstvo bylo posíleno o členku Vlastu Pargáčovou, která si po kvalitním výkonu odvezla z prvního turnaje bronz v kategorii žen,“ pochválil posilu družstva Prokeš.

Další dvě medaile, a to zlaté, získali v kategorii žáků Miša Riegrová a v mužích Lumír Rieger, který za absolutně nejlepším výkonem zaostal o pouhé dva údery. Čtyřčlennému týmu ve složení Radim Rieger, Miša Riegrová, Vlasta Pargáčová a Lumír Rieger (bez náhradníka) se tedy podařilo vybojovat tři medaile.

„Dalším družstevním podnikem bude Open Ostrava a Opava na sklonku srpna. Na začátku září začne také soutěž první ligy, jejíž úvodní kolo odehraje náš tým TJ Start v Holešově,“ upřesnil Prokeš nejbližší zápas.